

به نام خدا

راهنمای تحصیل در مالزی

گردآورنده : نوید زراعتی

navid@Zeraati.ir

نکات زیر توصیه های مهمی هستند که می توانند کمک زیادی قبل از تصمیم گیری در اختیار دانشجویان قرار دهند.

تحصیلات دانشگاهی باید به زبان انگلیسی باشد

شرایط جهانی و روند جهانی شدن و توسعه فراگیر و ناگزیر ناشی از آن و پیامدهای نظیر گسترش فراگیر اینترنت به عنوان جامع ترین رسانه موجود و گسترش روز افزون رسانه های انگلیسی زبان و کاربرد های فراوان این زبان در دنیای امروز، وضعیتی را پدید آورده که در همه جنبه های زندگی از هنر و سرگرمی گرفته تا علم و صنعت و تجارت، تسلط نسبی به زبان انگلیسی و توانایی استفاده از کامپیوتر در حد متوسط را اجتناب ناپذیر نموده است. برای دانشجویانی که با صرف هزینه و وقت قصد دارند آینده خود را بر مبنای تحصیل در یک دانشگاه خارجی بسازند، اولویت نخست باید یافتن یک دانشگاه و محیط انگلیسی زبان باشد. چرا که همین زبان انگلیسی به تنهایی میتواند آینده شغلی فرد را تضمین کند و جز آن، به نظر می رسد برای یک ایرانی، یادگیری گویشی مانند ترکی – آذری کاربرد بیشتری از زبان هایی نظیر روسی یا بلغاری داشته باشد.

موقعیت امن اجتماعی کشور مقصد

جوانانی که برای تحصیل از کشور خارج می شوند، قطعاً از خانواده هایی سالم هستند که به ارزش های خانوادگی خود پایبند می باشند. اما محیط کشور مقصد نیز شرط است که می بایست از امنیت و سلامت لازم برخوردار باشد. بسیاری از کشورها که برخی از آن ها نیز با جدیت مورد تبلیغ قرار می گیرند، از حد اقل فاکتور های امنیتی و سلامت اجتماعی برخوردار نیستند. آمار جرایم و بزه کاری در برخی کشورها مثل کشورهای اروپای شرقی و تازه استقلال یافته، به لحاظ مسائل تاریخی، اقتصادی و فرهنگی همواره با اختلاف زیادی نسبت به سایر کشورها در سطح بالایی قرار داشته است و همه ما کم و بیش از مشکلاتی که دانشجویان در این کشورها با آن مواجه می شوند چیزهایی شنیده یا خوانده ایم. برای جذب دانشجو به یکی از این کشورها به عنوان یک امتیاز تبلیغاتی گفته می شود که برای دانشجویان بادی گارد استخدام کرده اند، باید از خود پرسید مگر در این کشور چه میگذرد که حتی دانشجویان نیاز به بادی گارد دارند؟ در انتخاب محیط تحصیل، ضروری است که در زمینه امنیت اجتماعی مطالعه و دقت فراوانی صرف کنیم تا در حد امکان، از دغدغه ها و نتایج نا مطلوب احتمالی یک فضای آلوده در امان بمانیم.

البته دانشجویان در هر محیطی خود می بایست حد اکثر احتیاط را در زمینه هایی مثل معاشرت ها و ارتباطات، انتخاب مسکن و غیره انجام دهند و قطعاً نقش بسیار مهمی در زمینه تامین امنیت یا بر هم نزدن امنیت موجود بر عهده خود دانشجو است. مثلاً به لحاظ فرهنگی ایرانی ها قرابت کمی با اتباع کشورهای آفریقایی و عربی دارند لذا بهتر است دانشجویان از ارتباط با اتباع این کشورها پرهیز کنند، اما محیط و عوامل محیطی نیز به میزان زیادی در امنیت نقش دارند و در انتخاب مقصد باید محتاط بود.

اگر مدتی به اخباری که در جرایم در مورد نا امنی برخی کشورها درج میشود دقت کنید در می یابید که کدام کشورها اصلاً مناسب نیستند.

گرفتن حداکثر امکانات با حداقل قیمت

تحصیل در یک کلام یک سرمایه گذاریست بدین معنا که دانشجو و خانواده وی با صرف هزینه های گوناگون مادی و معنوی تلاش خود را بر ساختن آینده ای بهتر و روشن تر معطوف ساخته اند. پس عقلانی تر آن است که در این راه، کشورها و دانشگاههایی را انتخاب کنید که در مقابل میزان سرمایه گذاری شما امکانات بهتری ارائه می کنند. منظور از این امکانات صرفاً امکانات علمی نیست. برای مثال، دانشگاههای هند اساتید خوبی دارند اما از داشتن خوابگاههای خوب، کتابخانه روزآمد، امکانات ورزشی و بهداشتی محرومند. در مقابل، دانشگاه های مالزی

ضمن آنکه از نظر علمی در سطح کاملاً مناسبی قرار دارند، سرمایه گذاری بی نظیری برای ایجاد اینترنت رایگان، سایت‌های مجهز کامپیوتری، کتابخانه الکترونیکی و امکانات ورزشی انجام داده اند. مسلماً این امکانات در شرایطی به صرفه است که به نسبت ارزان هم باشد. برای خیلی از رشته ها مالزی ارزانتر است و برای برخی رشته ها هم هند. در مقابل در کشورهایی نظیر قبرس و امارات، امکانات درجه دو و سه به واسطه ماهیت توریستی آنها با قیمت های گزاف عرضه می شود. پس قبل از انتخاب حتماً تحقیق کنید و از صحت اطلاعات دریافتی اطمینان حاصل کنید.

توجه کنید حتی المقدور به دانشگاههایی نروید که برای پذیرش و ثبت نام در آن ها از دانشجویان به بهانه های مختلف وجوه غیر قانونی اخذ می شود. به عنوان مثال دانشگاه های شهر بنگلور هند و دلان آنها در اخذی از دانشجویان و خانواده های آن ها به بهانه های گوناگون و اغلب واهی نه تنها از حد خود خارج شده اند، بلکه به کلی منزلت دانشگاه و دانشجو و تحصیل دانشگاهی را زیر سوال برده اند. این مشکل در سایر شهر های هند هم تا حدی وجود دارد.

اعتبار بین المللی دانشگاه ها را دست کم نگیرید.

واقعیت این است که در اکثر رشته های دانشگاهی اگر هزار دانشگاه ممتاز وجود داشته باشد نهد دانشگاه اول در آمریکا هستند. با توجه به شرایط نا عادلانه ای که از طرف دولت آمریکا علیه ایران تحمیل شده، امکان دسترسی به این دانشگاه ها برای دانشجویان ایرانی محتمل نمی باشد. دانشگاه های کشورهای پیشرفته غرب نیز آنقدر پر هزینه و گران است که برای اکثر خانواده ها مقرون به صرفه نیست. مانند تحصیل در انگلستان که سالانه حدود سی میلیون تومان هزینه دارد و تامین آن تنها برای بخش کوچکی از جامعه ما امکان پذیر است.

پس چاره چیست؟ این سوال را همه ما مرتباً از خود می پرسیم و به ناچار در حد امکانات و توانایی های خود باید به آن پاسخ دهیم.

یک مساله خیلی اساسی پیدا کردن دانشگاه انگلیسی زبان است چون به این صورت شما به آخرین مباحث روز دست می یابید و همیشه هم به روز می مانید. امکان کار و فعالیت وزندگی را نیز در یک محیط جهانی بدست می آورید.

نکته دیگر انجام تحصیل به صورت تمام وقت است، دنبال تحصیلات مکاتبه ای نباشید چون اکثراً از محتوای علمی لازم بی بهره اند و از همه بدتر اینکه با تحصیل مکاتبه ای از تجربه پربار دوران دانشجویی در یک کشور خارجی محروم می شوید.

اعتبار جهانی دانشگاه در دوره کارشناسی چندان مهم نیست. یک دانش آموز متوسط در آمریکا هم به یک دانشگاه درجه یک راه نمی یابد. دانش آموزان متوسط برای انتخاب یک دانشگاه خوب میتوانند با مقایسه امکانات دانشگاه های مختلف یکی را انتخاب کنند یا ببینند کدام دانشگاه در رشته مورد علاقه به آنان پذیرش میدهد. اما اعتبار بالای دانشگاه برای تحصیلات تکمیلی و خصوصاً دوره دکتری حیاتی می باشد.

طبعاً دانشجویی که تا کارشناسی ارشد در ایران تحصیل کرده است شانس کمی برای تحصیل در کشور های غربی دارد. چون بدون رودربایستی دانشگاه های ایران از اعتبار بالایی برخوردار نیستند حتی اخیراً کشوری نظیر هند مدرک پزشکی عمومی ایران را برای تحصیل در دوره تخصص قبول نمی کند. اما برای دوره دکتری میتوان دانشگاه های مطرح در سطح آسیا را انتخاب کرد. مثلاً دانشگاه پونا در هند برای رشته فیزیک واقعاً معتبر است یا یو پی ام مالزی برای رشته های مهندسی، محیط زیست و کشاورزی سطح قابل قبولی دارد، همین طور دانشگاه یو ام مالزی برای علوم انسانی و هنر مناسب است.

یک استراتژی دیگر در انتخاب دانشگاه توجه به دانشگاههایی است که در یک یا دو رشته قوی هستند. مثلاً برای دوره های کوتاه مدت زبان در هند بهترین انتخاب همان التیس یا سیمبایسز پوناست. یا برای رشته پرطرفدار مدیریت اجرایی بازرگانی بهترین پیشنهاد ما در مالزی دانشگاه ام ام یو است. با یک بررسی اجمالی می توان تفاوت کیفیت این دانشگاه ها با برخی از دانشگاههای با اسم و رسم ایرانی که اخیراً اقدام به ارائه این رشته کرده اند را متوجه شد.

بزرگترین دست آورد تحصیل خارج از کشور تجربه است

دوران دانشجویی آنهم در خارج از کشور متفاوت، پر ماجرا و سرشار از تجربه است. اگر در اطرافیان شما کسی قبلاً این تجربه را داشته می تواند شما را نسبت به تصمیمتان آگاه تر کند.

هم دانشجویان و هم خانواده ها توجه کنند که جوانی که به خارج از کشور می رود نیاز دارد دست به تصمیم گیری هایی بزند که می تواند تبعات خوب یا بدی برایش داشته باشد و لزوماً تا وقتی در ایران زندگی می کرده نیازی به این تصمیم گیری ها نداشته است. او با ماجراها و شرایطی کاملاً جدید مواجه می شود که همیشه خوشایند نیست. در روزها و ماههای اول مهاجرت دچار دلنگی و حتی بهانه جویی می شود. دانشجوی مجبور است برای دوام، برنامه ریزی داشته باشد. مجبور است بودجه و هزینه هایش را بدقت هماهنگ کند. با افراد جدید مواجه می شود که از فرهنگ ها و کشورهای دیگری هستند و مجبور است خود را با محیط جدید هماهنگ کند تا بتواند با آن ارتباط برقرار کند و از مزایای آن استفاده کند و از بلاهای آن آسیب نبیند. در همه این روزها و لحظات دانشجوی باید به اهدافی که برای آینده خود ترسیم کرده توجه داشته باشد. اعتقاد به آینده و اعتماد به نفس از سختی ها خاطراتی شیرین می سازد و هر لحظه پردردسر تبدیل به خاطره ای به یاد ماندنی می شود.

خانواده های ما معمولاً در فراهم کردن امکانات رفاهی برای فرزندانمان از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند. ممکن است همین مهربانی ها ما را بد عادت کرده باشد. اما اگر آینده ای روشن را برای خود ترسیم نماییم، و تمام تلاش خود را بر رسیدن به اهدافمان معطوف بداریم، به سادگی می توانیم بر همه مسائل و مشکلات احتمالی فائق آییم. ساده ترین شکل این مسائل می تواند چگونگی تغذیه یک دانشجو، بیماری در غربت یا نرسیدن به موقع پول از طرف خانواده باشد. همه اینها گذراست اما دانشجو یاد می گیرد و تجربه می کند که چگونه در مقابل مخاطرات جدی تر در کار و زندگی پس از دوران دانشجویی از خود واکنش صحیح را نشان دهد و همین تجارب، بدون شک بهترین دست آورد دوران دانشجویی هستند. دورانی که با همه سختی ها سرشار از مسئولیت پذیری، تفریح و پیشرفت است.

پرسش و پاسخ

پرسش: دانشگاههای مالزی در چه جایگاهی قرار دارد؟

پاسخ: کشور مالزی در چندساله گذشته بسیار پیشرفت کرده و از نظر امکانات و شبکه اینترنتی بسیار فعال شده بخصوص در زمینه های ارتباطات و فناوری اطلاعات با سرمایه گذاری های داخلی و خارجی که انجام گرفته می تواند در آینده بسیار نزدیک در خاور دور یک محور علمی تحقیقاتی دانشگاهی محسوب شود در کشور مالزی تعداد زیادی دانشگاه کالج پلی تکنیک و مراکز تربیت معلم در گروه های مختلف تاسیس شده و به امر تدریس اشتغال دارند، سرعت پیشرفت و آهنگ توسعه در امر آموزش عالی در کشور مالزی کاملاً چشمگیر است. شاید به توان گفت در چند سال آینده شاخص آموزش عالی در مالزی با کشورهای پیشرفته جهان برابری کند شهریه در مالزی نرخش از اروپا کمتر است البته هزینه های تحصیلی آن نرخ بیشتری از هند دارد، فرهنگ اسلامی و توسعه کشور از شاخص های مهم مالزی است، گرچه در حال حاضر در کتاب نظام ارزشیابی وزارت علوم دانشگاههای مالزی به دو گروه تقسیم شده اند: اول دانشگاههایی که به عنوان خوب درج شده و تا دوره دکترا ارزش علمی دارند و مابقی فقط تا لیسانس ارزش علمی دارد گرچه هنوز مالزی تولیدکننده علم نیست اما بزودی می تواند جایگاه خوبی در خاور دور پیدا کند.

پرسش: چه گروه ها و رشته های تحصیلی در مالزی برای ادامه تحصیل توصیه می شود؟

پاسخ: رشته های فنی و مهندسی و گرایش های آن توصیه می شود، بخصوص مهندسی کامپیوتر و رشته های گروه کشاورزی و پرورش میگو و ماهی و شیلات در مالزی جایگاه خوبی دارد.

پرسش: دانشگاههای مالزی چند ترم دارد و زمان شروع چه وقتی است؟

پاسخ: دانشگاههای مالزی معمولاً دو ترم اصلی دارند که شروع آن یکی ماه جون میلادی است و دیگری نوامبر هر سال است، البته برخی از دانشگاههای آن ماه مارچ نیز ممکن است باشد لیکن قاعده کلی همان است که مطرح شد.

پرسش: هزینه زندگی بصورت دانشجویی در ماه چه میزان است؟

پاسخ: هزینه زندگی حداقل ۲۵۰ تا ۳۵۰ دلار بصورت مجردی و دانشجویی می باشد.

پرسش: آیا دانشگاههای مالزی نمره زبان می خواهند؟

پاسخ: معمولاً دانشگاههای مالزی بخصوص در مقاطع تحصیلی بالا نیاز به نمره زبان ایلس یا تافل دارند.

البته در صورتیکه دانشجو نمره زبان نداشته باشد موظف است در آنجا امتحان سطح زبان بدهد و در صورت قبولی در دانشگاه ثبت نام نماید در غیر این صورت می بایست یک ترم زبان پاس کند و مجدداً آزمون سطح دهد.

پرسش: واحد پول مالزی چیست و نسبت آن با پول خودمان چه میزان است؟

پاسخ: واحد پول مالزی رینگت است که برابر ۲۳۵ تومان فعلاً نوسان دارد.

پرسش: آیا تمام دانشگاههای مالزی معتبر است؟

پاسخ: خیر تعدادی از آنها به عنوان دانشگاه خوب مطرح شده اند که تا دکترا معتبر است و مابقی فعلاً تا لیسانس در کتاب ارزشیابی وزارت علوم درج شده است.

پرسش: شهریه دانشگاههای مالزی چه میزان در سال است؟

پاسخ: شهریه دانشگاههای مالزی بستگی به رشته و گروه تحصیلی و دانشگاه دارد که برخی دانشگاههای دولتی و برخی خصوصی هستند.

پرسش: آیا دانشگاههای دولتی مالزی شهریه ندارند؟

پاسخ: منظور ازدولتی این نیست که شهریه ندارد بلکه شهریه آن قدری کمتر از دانشگاههای خصوصی است.

پرسش: این روزها شینده شده که دانشگاههای مالزی نگران این موضوع هستند که سقف دانشجوی خارجی مالزی کمتر می باشد؟

پاسخ: البته این موضوع در جراید چندی قبل مطرح شده بود لیکن این بدین مفهوم نیست که دانشجویان خارجی کمتر به دانشگاههای مالزی می روند بلکه چون مالزی در نزدیکی کشور های چون ژاپن و استرالیا واقع شده در حال تلاش است که تعداد دانشجویان خارجی را افزایش دهد و رقابت بیشتری با سایر کشور های خاور دور داشته باشد .

پرسش: کسانیکه دیپلم دارند برای مقطع لیسانس در مالزی چند سال باید تحصیل کنند ؟

پاسخ : سؤال خوبی است کسانیکه دیپلم بدون پیش دانشگاهی داشته باشند یعنی ۱۱ سال درس در دبیرستان را طی کرده باشند، در مالزی وارد دوره آلفا می شود که این دوره برای مقطع لیسانس چهارساله است اما کسانیکه پیش دانشگاهی را طی کرده اند دوره بتا می شوند و برای دوره لیسانس سه ساله است.

پرسش : وضع فرهنگ و اجتماعی کشور مالزی و جمعیت آن چه میزان است ؟

پاسخ : کشور مالزی حدود ۲۶ میلیون نفر جمعیت دارد و از نظر فرهنگی به فرهنگ جامعه اسلامی ما نزدیک است از نظر پیشرفت اقتصادی و عمران و آبادی شهر ها در سالهای اخیر بسیار تلاش شده است.

پرسش: مقداری در خصوص جغرافیای و فرهنگ و زبان و دین مردم مالزی شرح دهید ؟

پاسخ: مالزی در ۷ درجه شمال خط استوا غربی مالزی توسط دریای چین و همسایگان آن تایلند و سنگاپور است مساحت حدود ۳۲۹ هزار کیلومتر مربع است زبان آن باهاسامالیولیکن زبان انگلیسی را اغلب می دانند مذهب رسمی اسلام است و آب و هوای گرم و مرطوب مناطق حاره ای است از نظر زمانی ۸ ساعت از ساعت لندن یا ساعت رسمی جهان جلوتر است .

پرسش: ایالت های مالزی کدامند ؟

پاسخ: پرلیس در شمال غربی مالزی و کوچکترین ایالت مالزی ، کداح، پراک، پینانگ ، سلانگور در غرب مالزی یکی از پیشرفته ترین ایالت های مالزی ، نگری سمبیلان ، ملاکا ، جوهور در جنوب مالزی ، پاهانگ بزرگترین ایالت مالزی است، ترنگانو، کالانتان، ساراواک در شرق مالزی، صباح، لابوان

پرسش : ایام اداری در مالزی چگونه است ؟

پاسخ : از دوشنبه تا جمعه ایام اداری و دو روز آخر هفته شنبه نیمه تعطیل و یکشنبه تعطیل رسمی می باشد.

پرسش : بلیت هواپیمایی به مقصد مالزی چه روزهای و فعلاً هزینه آن چه میزان است؟

پاسخ: توصیه می شود متقاضیان از دفاتر هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران موضوع را استعلام کنند، در حال حاضر روز های جمعه ساعت ۹ صبح به وقت تهران پرواز به مالزی انجام می شود و ساعت ورود به مالزی به وقت آنجا یک بعدازظهر می باشد بلیت رفت و برگشت با اعتبار یکسال حدود ۵۶۰ هزار تومان است و رفت تنها ۳۲۰ هزار تومان و سه ماهه رفت و برگشت با اعتبار حدود ۵۱۰ هزار تومان و رفت و برگشت با اعتبار ۴۵ روز حدود ۴۷۰ هزار تومان است . مجدداً توصیه موكد می شود آخرین هزینه ها را از دفاتر هواپیمایی استعلام کنند .

پرسش : آیا دانشگاههای مالزی بورس نیز می دهد ؟

پاسخ : بله البته مانند تمام کشور های دنیا کشور مالزی نیز درصدد جذب دانشجویان ممتاز می باشد که بورس بیشتر در مقاطع فوق لیسانس و دکترا بخصوص در رشته های فنی و مهندسی و گروه علوم پایه پررنگ تر است.

پرسش : آیا دانشگاههای مالزی نیاز به ساپورت مالی مبلغ دار از متقاضیان تحصیل در آنجا دارد ؟

پاسخ : معمولاً اکثر دانشگاههای مالزی مبلغی بابت ساپورت مالی از دانشجویان می خواهند که برخی بین ۷ میلیون تومان تا ۱۰ میلیون تومان نوسان دارد .

شرایط و هزینه های زندگی در مالزی

آشنایی با کشور مالزی:

مالزی کشور بیست در جنوب شرقی آسیا با حدود بیست میلیون نفر جمعیت. پایتخت این کشور کوالالمپور است.

اکثریت جمعیت این کشور مسلمان هستند و مالزی از امنیت اجتماعی بالایی برخوردار است. زبان ملی مالزی زبان باهاسامالایا است اما زبان انگلیسی ، زبان دوم و خصوصاً در امور تحصیلی و تجاری محسوب می شود. مردم مالزی از سه نژاد چینی، هندی و مالایی تشکیل شده اند .

از نظر آب و هوا مالزی کشوری است گرمسیر و دارای میانگین حداکثر دمای ۳۶ درجه سانتیگراد بالای صفر با درصد رطوبت بالا می باشد.

نوع حکومت این کشور سلطنت مشروطه می باشد. چند سالی است که مالزی به رشد اقتصادی قابل توجهی رسیده است و طبق برنامه ریزیهای مسئولین این کشور در سال ۲۰۰۲ به قطب IT دنیا تبدیل خواهد شد و سرمایه گذاریهای کلانی در این خصوص شده است .

واحد پول مالزی رینگیت Ringgit است و هر ۳٫۸ رینگیت معادل یک دلار آمریکا است.

ورود به مالزی:

از ایران پروازهای مختلفی به مالزی انجام می شود. دانشجویان برای ورود به مالزی نیازمند پذیرش تحصیلی و ویزای تحصیلی معتبر می باشند. پس از اخذ ویزا و خرید بلیط می توانید کپی بلیط خود را به شماره ای که با پذیرش تحصیلی در اختیار شما قرار می دهیم، فکس کنید و مراتب سفر خود را به دانشگاه اطلاع دهید. به این صورت نماینده دانشگاه در فرودگاه برای انجام امور گمرکی، منتظر شما خواهد بود و شما را برای رسیدن به دانشگاه راهنمایی خواهد کرد. معمولاً با انجام هماهنگی های لازم خوابگاه از قبل برای شما آماده می باشد، در غیر این صورت لازم است یک یا دو شب را با راهنمایی دانشگاه در خوابگاه موقت یا یک هتل ارزان قیمت بگذرانید تا شرایط برای اسکان دائم شما فراهم شود.

پس از ورود و در هفته اول، دانشگاه دوره ای را برای آشنایی با دانشگاه، امکانات، شرایط زندگی و... برای دانشجویان برگزار می کند و اطلاعات فراوان و مفیدی را به دانشجویان ارائه می کند.

اسکان:

قیمت خوابگاه معمولاً بین ۳۷ تا ۵۰ دلار برای اتاق های مشترک می باشد و خانم ها هم دارای خوابگاه مجزا می باشند. خوابگاه، علاوه بر این امکانات ؛ خشکشویی لباس ، تخت ، اتاق استراحت ، میز ، تلویزیون ، امکانات ورزشی ، نمازخانه و غیره را ، در بر می گیرد و تمامی اتاق های خوابگاه دارای اتصال پر سرعت خطوط اینترنت می باشند.

عده ای از دانشجویان هم مایلند در خارج از دانشگاه اقامت کنند؛

قیمت آپارتمان یا خانه (معمولاً سه اتاق خوابه) در محلات اطراف دانشگاه با فاصله کمتر از نیم ساعت تا دانشگاه ، ماهانه بین ۱۲۰ تا ۳۰۰ دلار است که معمولاً دانشجویان به طور مشترک خانه میگیرند. این خانه ها دارای وسایل زندگی می باشند و سرویس هایی نیز از دانشگاه برای رفت و آمد دانشجویان در نظر گرفته شده است.

یکی از محاسن تحصیل در مالزی، این است که دانشجویان نیاز به تهیه وسایل خانه یا وسیله نقلیه ندارد و رفت و آمد درون شهری و برون شهری به صورت منظم و ارزان با اتوبوس، مترو و قطار در دسترس است.

هزینه زندگی:

به طور متوسط میتوان گفت تقریباً ۲۷۵ دلار در ماه برای زندگی دانشجویی مناسب و کافی است.

بیمه دانشجویی:

کلیه دانشجویان از بیمه درمانی کامل برخوردارند و هزینه این بیمه، تنها سالی ۵۰ دلار برآورد می شود که به نسبت امکانات و مزایا بسیار باصرفه است. این بیمه برای کل بیمارستان ها و حوادث در سرتاسر مالزی معتبر است.

شرایط کار:

دانشجویانی که فاقد اجازه کار هستند ، قانوناً نمی توانند مشغول به کار شوند. البته افرادی که به دلیل نوع تحصیلات نیاز به کار آموزی در شرکت ها و کارخانه ها دارند ، برای کار و دریافت حقوق مشکلی از این جهت ندارند.

امکان بورس و کمک هزینه تحصیلی:

در بدو ورود دانشجویان، مؤسساتی که مایلند به منظور توسعه نیروی انسانی یا انجام کارهای تحقیقاتی ، از دانشجویان حمایت مالی کنند ، با دانشجویان دیدار خواهند کرد.

البته شانس گرفتن بورس برای دانشجویان کارشناسی کم است اما در مقطع کارشناسی ارشد این شانس تا ۶۰٪ و در مقطع دکترا یا PHD بیش از ۹۰٪ شانس وجود دارد.

نظام آموزشی و چگونگی ارزشیابی مدارک تحصیلی دانشگاه‌های کشور مالزی

تحصیلات پیش دانشگاهی

در کشور مالزی آموزش کودکان از ۴ تا ۵ سالگی با دوران آمادگی آغاز می‌شود. تحصیلات ابتدایی از ۶ سالگی به مدت ۶ یا ۷ سال است که در این دوره خواندن، نوشتن، ریاضیات پایه و علوم اهمیت ویژه‌ای دارند. دانش‌آموزان در دو امتحان در سال‌های سوم و ششم شرکت می‌کنند. تحصیلات دبیرستان نیز به دو دوره ۳ ساله تقسیم می‌شود.

دانش‌آموزان در سه سال اول دبیرستان دروس علوم پایه، علوم انسانی، هنر و آموزش‌های صنعتی را می‌گذرانند و در پایان آن در امتحانات (PMR) شرکت می‌کنند. دوره دوم نیز سه سال است که برای ۲ سال دانش‌آموزان دروس مشخصی را انتخاب می‌کنند و در امتحانات Malaysia Certificate of Education (SPM) شرکت می‌نمایند. برای ورود به دانشگاه‌های مالزی دانش‌آموزان باید دوره یکساله دیگری را بگذرانند و با موفقیت در امتحانات آخر سال مدرک Malaysia Higher School Certificate (STPM) را بگیرند که همان دیپلم دبیرستان در مالزی است. این مدرک مشابه مدارک A Level در نظام آموزشی انگلستان است.

دارندگان مدرک SPM می‌توانند در کالج‌ها و پلی تکنیک‌ها، و دارندگان مدرک STPM، می‌توانند در دانشگاه‌ها ادامه تحصیل دهند.

تحصیلات دانشگاهی

همان‌طور که اشاره شد برای ورود به دانشگاه‌های مالزی گذراندن موفقیت‌آمیز امتحانات (STPM) حداقل دو درس با معدل خوب الزامی است. همچنین دیپلم دبیرستان از کشورهای دیگر یا حداقل نمره قبولی در دو درس از امتحانات A - Level نظام آموزشی انگلستان برای ورود به دانشگاه‌ها مورد قبول است.

واحد مرکزی Central Unit وزارت آموزش Ministry of Education بر اساس معدل امتحانات STPM، سوابق کلیه متقاضیان ورود به دانشگاه‌ها را بررسی می‌کند و درباره قبولی، رشته تحصیلی و دانشگاه تصمیم می‌گیرد.

دوره‌های تحصیلی

1. دوره‌هایی که منتهی به مدارک Diploma می‌شود سه سال تحصیلی و برای Certificate دو سال تحصیلی در کالج‌ها و پلی تکنیک‌هاست. دوره‌های سه ساله طی شده در دانشگاه‌ها نیز که به مدرک Diploma منتهی می‌شود. معمولاً با ۹۰ تا ۱۰۰ واحد (Credit) گذراننده می‌شود. مدارک Diploma یا Certificate از کالج‌ها یا پلی تکنیک‌ها داشته باشند می‌توانند وارد دانشگاه‌ها شوند.

2. Bachelor: که شامل سه یا چهار سال تحصیل تمام وقت است. این مدرک معمولاً با گذراندن ۱۵۰ تا ۱۸۰ واحد اخذ می‌شود. لازم به یادآوری است که تعداد واحدها در دانشگاه‌های گوناگون یکسان نیست. مدرک دوره Bachelor به دو نوع Honours و Ordinary تقسیم می‌شود و مدرک Honours خود به چهار نوع First, Second (and 1-2), Third تقسیم می‌شود.

3. اخذ مدرک Post Graduate Diploma (PGD) نیز بعد از گذراندن دوره‌های Diploma به مدت یک سال میسر است و در صورت داشتن Certificate این دوره ۲ ساله خواهد بود.

4. Master: برای ورود به این دوره، امتحانی صورت نمی‌گیرد، بلکه داشتن مدرک Bachelor با معدل حداقل Honours Second 1 و معرف‌های علمی الزامی است.

این دوره به دو صورت ارائه می‌شود:

الف - درس و پژوهش (Taught Course and Research)

ب - با پژوهش (By Research). در حالت اول دانشجوی پس از گذراندن ۳۰ واحد که ۱۰ واحد آن پژوهش است موفق به دریافت مدرک Master می‌شود. در حالت By Research کلاسی وجود نداشته و تنها پایان نامه پژوهشی لازم است که تمامی ۳۰ واحد مربوط به همین پایان نامه پژوهشی است.

در هر دو حالت دانشجوی باید از رساله تحقیقی خود دفاع کند و در صورت موفقیت، موفق به دریافت مدرک می‌شود.

5. Ph.D.: برای ورود به این دوره معدل بسیار بالای دوره Master الزامی است. این دوره نیز به دو صورتی که در مقطع Master آورده شد برگزار می‌شود. دانشجوی باید حدود ۹۰ واحد بگذراند. در حالت Taught Course and Research 60 واحد متعلق به درس است و ۳۰ واحد به پژوهش و در حالت By Research همه ۹۰ واحد در قالب پایان نامه پژوهشی است.

ضمناً در بعضی از دانشگاه‌های مالزی دانشجوی بسیار ممتاز و با معدل First Class Honours می‌تواند بعد از دوره Bachelor در دوره Ph.D. تحصیل کند. در این دوره نیز دفاع موفقیت‌آمیز از پایان نامه پژوهشی شرط اعطای مدرک است.

نحوه ارزشیابی مدارک تحصیلی

1. کلیه مدارک Diploma و Certificate 2 یا ۳ سال تحصیل که منجر به اخذ مدرک Bachelor نمی‌شود، بعد از دیپلم دبیرستان، "کاردانی" ارزشیابی می‌شود.

2. مدارک Diploma به همراه Post Graduate Diploma (PGD) در مجموع "کارشناسی" ارزشیابی می‌شود.

تبصره: در صورت داشتن مدرک Bachelor، برای مدرک PGD فقط صحت صدور تأیید می‌شود.

3. مدارک Bachelor از دانشگاه‌های گروه ۱ و ۲ بعد از دیپلم دبیرستان ۱۲ ساله (یا پیش دانشگاهی)، "کارشناسی" ارزشیابی می‌شود.

4. مدارک Master صرفاً از دانشگاه‌های گروه ۱ با شرط داشتن کارشناسی، "کارشناسی ارشد" ارزشیابی می‌شود.

5. مدارک Ph.D. صرفاً از دانشگاه‌های گروه ۱ با شرط داشتن کارشناسی ارشد، "دکترای" ارزشیابی می‌شود.

تبصره: در صورتی که مدارک دکترا بدون تحصیل در دوره کارشناسی ارشد (Master) و پس از دریافت مدرک کارشناسی (Bachelor) اخذ شده باشد، در ذیل ارزشنامه جمله " این تحصیلات پس از اتمام دوره کارشناسی انجام شده است " قید می شود .

6. هیچیک از مدارک دانشگاهی که به صورت مکاتبه‌ای، ترددی یا غیرحضوری اخذ گردد، ارزشیابی نمی‌شود.

معرفی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی مالزی

الف) دانشگاه‌های مالزی گروه یک (خوب)، برای کلیه دوره‌های تحصیلی .

- 1- Universiti Malaya (University of Malaya)
- 2- Universiti Kebangsaan Malaysia (National University of Malaysia)
- 3- Universiti Sains Malaysia (University of Science Malaysia)
- 4- Universiti Teknologi Malaysia (University of Technology Malaysia)
- 5- Universiti Putra Malaysia (University of Putra Malaysia)
- 6- Universiti Telekom Malaysia (Multimedia University)

ب) دانشگاه‌های مالزی گروه دو (متوسط)، و مراکز آموزش عالی که در زمان ورود دانشجو مجوز رسمی وزارت آموزش کشور مالزی را داشته باشند فقط در دوره کارشناسی (لیسانس) ارزشیابی می‌شوند.

- 1-Universiti Malaysia Sarawak (University of Malaysia Sarawak)
- 2- Universiti Malaysia Sabah (University of Malaysia Sabah)
- 3- Universiti Utara Malaysia (Northern University of Malaysia)
- 4- Universiti Islam Antarabangsa (International Islamic University of Malaysia)
- 5- Universiti Pendidikan Sultan Idris (UPSI)
- 6- Universiti Tenaga Nasional (UTN)
- 7- Universiti PETRONAS
- 8- Malaysia University of Science and Technology (MUST)
- 9- Curtin University of Technology – Sarawak Campus Malaysia

9- شعبه دانشگاه صنعتی کورتین استرالیا در کشور مالزی صرفاً " تا سطح کارشناسی در رشته های مدیریتی و فنی – مهندسی وبا اخذ آزمون.

جدول چگونگی ارزشیابی مدارک تحصیلی دانشگاه‌های مالزی

مدارک	شرایط	ارزشیابی
Diploma Certificate	۲ یا ۳ سال تحصیل بعد از دیپلم ۱۲ ساله (یا پیش دانشگاهی)	کاردانی
Diploma+P.G.D	از دانشگاه‌های گروه یک و دو با چهار سال تحصیل بعد از دیپلم ۱۲ ساله (یا پیش دانشگاهی)، در مجموع	کارشناسی
Bachelor	از دانشگاه‌های گروه یک و دو با داشتن دیپلم ۱۲ ساله (یا پیش دانشگاهی)	کارشناسی
Master	از دانشگاه‌های گروه یک با داشتن کارشناسی	کارشناسی ارشد
(Ph.D.)	از دانشگاه‌های گروه یک با داشتن کارشناسی ارشد	دکتر

نحوه نگارش رزومه

شیوه های متفاوتی برای نگارش رزومه متداول و مرسوم است و هر کس به مقتضای سلیقه و هدفی که از نگارش رزومه دارد، شیوه خاصی را بر میگزیند. اما به طور کلی اصول و سرفصل بندی عمومی رزومه ها به شرح زیر است:

۱- جزئیات شخصی (Personal Details)

اغلب رزومه ها با این بخش آغاز می شوند. آن چه می بایست در این بخش ذکر شود شامل نام، آدرس، شماره تلفن، آدرس پست الکترونیک و تاریخ تولد است.

۲- پروفایل شخصی (Personal Profile)

وارد کردن پروفایل در رزومه امری سلیقه ای است و ضروری محسوب نمی شود. آن چه در پروفایل به نگارش در می آید، تصویری کلی و گویا از شما است که به طور جزئی تر در سایر بخش های رزومه ذکر می شود.

۳- تحصیلات و توانایی های علمی (Education and Qualifications)

این بخش شامل تمام سوابق تحصیلی و علمی شما، از دیپلم دبیرستان و نام دبیرستان گرفته تا آخرین مدرک تحصیلی، رشته ها و گرایش ها و زمان بندی هر دوره ی تحصیلی خواهد بود. به یاد داشته باشید که حتماً ذکر کنید در حال حاضر مشغول گذراندن چه دوره ای هستید. سایر دوره های علمی - کاربردی که در کنار تحصیل آکادمیک گذرانده اید را هم حتماً بنویسید.

۴- سوابق شغلی (Skills and Work Experiences)

در این بخش باید کل سوابق شغلی شما، اعم از تمام وقت یا پاره وقت، با ذکر نام و تلفن یا آدرس محل کار، به اضافه تاریخ و دوره اشتغال فهرست شود.

۵- انتشارات و مقالات (Publications)

فهرست کتب و مقالاتی که منتشر کرده و یا در کنفرانس ها ارائه نموده اید به اضافه زمان انتشار را در این بخش بیاورید. اگر خلاصه مقالات را به رزومه ضمیمه نمایید بهتر است.

۶- سایر اطلاعات (Additional Information)

نگارش این قسمت ضروری نیست ، اما چنان چه لازم دانستید توضیحی جانبی روی سوابق تحصیلی و شغلی خود بنویسید ، می توانید این بخش را اضافه نمایید.

۷- علائق (Interests)

فهرستی از علائق خود در زمینه های فوق برنامه مثل ورزش یا هنر را در این بخش بنویسید و احیاناً اگر سوابق حرفه ای در این زمینه ها دارید حتماً ذکر کنید.

۸- معرف ها (References)

نام ، رتبه ، درجه تحصیلی ، آدرس یا تلفن و کلاً اطلاعات مربوط به معرفین خود (که معمولاً اساتید شما هستند) را در این بخش بیاورید . این معرف ها می بایست همان معرفینی باشند که توصیه نامه های شما را تکمیل نموده اند.

* سایر توصیه ها

- پیش از نگارش رزومه ، خوب در مورد سوابق تحصیلی و شغلی خود فکر کنید تا چیزی را از قلم نیاندازید . سعی کنید تا حد امکان ، مدارکی دال بر سوابقتان آماده و ترجمه کنید تا ضمیمه رزومه نمایید.

- از دروغگویی یا بزرگنمایی جداً پرهیز کنید ، ممکن است برایتان دردسر ساز شود!

- بهتر است رزومه را در ۲ روی یک کاغذ A4 تنظیم نمایید. بهترین حجم رزومه در همین حد است.

- حتماً چند نسخه اضافه از رزومه برای خودتان نگه دارید تا در صورت لزوم از آن ها استفاده کنید.

- در مورد نگارش انگلیسی ، حتماً درباره متن رزومه با یک مترجم و یا کسی که انگلیسی ادبی را به خوبی می داند مشورت کنید.

- رزومه را حتماً تایپ کنید و از ارائه رزومه دست نویس جداً خود داری کنید.

Chronological C.V.

Personal Details :

Full Name: Kate Smith

Address: 123 Anytown Rd.

Riverton

Manchester

Personal Profile:

- An enthusiastic college student with excellent knowledge of Business Administration. I am able to meet deadlines and can work within a team or on my own initiative.
- I am keen to find a good University so as I can continue my education.

Education and Qualifications:

2000 - Present : Oldham Sixth Form College

GNVQ Intermediate Business and Finance

(Including units on office procedure, accounting and business management)

1995 - 2000 : Manchester High School

GCSEs :

English Language : Grade C

Mathematics : Grade D

French : Grade C

Art : Grade B

History : Grade C

Work Experience:

July 1999 - September 1999 : J&B Solicitor

Office Junior

main tasks:

- Successfully dealt with telephone enquiries.
- Organized and maintained an effective filing System.
- Typed Letters , memos and reports.

November 1997 : Marketing 4U Company (work experience)

main tasks:

- Used various office equipment including faxes , photocopiers and laminators.
- word processed letters and address labels.

Other Information:

- I recently participated in a reader scheme where I helped children with learning difficulties.
- I am currently taking driving lessons.

References:

Mrs J. Brown

Course Tutor (Automobile Engineering)

Trafford College

Green Lane

Trafford

Tel: 0161 001 2222

نحوه نگارش پروپوزال

پروپوزال با طرح تحقیق، پیش نویس پژوهشی است که شما می بایست برای اخذ مدرک تحصیلی خود انجام دهید. در پروپوزال، شما به معرفی موضوعی که برای پایان نامه خود انتخاب کرده اید، توضیح اهمیت آن موضوع، ذکر پژوهش هایی که در گذشته در این باره صورت گرفته، و نتایجی که فکر می کنید از تحقیق خواهید گرفت می پردازید. هم چنین روش یا روش هایی که در پژوهش از آن ها بهره خواهید گرفت را ذکر می کنید.

شکل پروپوزال بنا بر هدفی که از آن دارید و یا به مقتضای رشته تحصیلی شما می تواند قدری متغیر باشد. اما شکل بندی بنیادین آن، همواره باید شامل عنوان بندی ها و بخش های زیر باشد:

۱- موضوع تحقیق (Project Title)

ذیل این عنوان می بایست عنوان دقیق تحقیق خود را ذکر کنید. برای مثال:

Project Title: Women Role in Southeast Thailand

۲- توضیح موضوع و اهمیت آن (Importance and Statement of Topic)

در این بخش می بایست جوانب موضوع، چگونگی ارتباط آن با رشته تحصیلی مورد نظر، و اهمیت موضوع به لحاظ علمی و کاربردی را توضیح دهید.

۳- ادبیات تحقیق و پژوهش های مرتبط (Review of Literature and Relevant Topics)

زیر این عنوان، باید توضیح مختصری درباره پژوهش هایی که پیش از شما روی این موضوع و موضوعات نزدیک به آن انجام شده بدید. در این بخش در واقع باید به ذکر پژوهش هایی بپردازید که شما قصد دارید یافته های آن ها را تکمیل کنید، اشتباهات آن ها را رفع نمایید و یا نتایج آن ها را رد کنید.

۴- اهداف و فرضیه ها (Aims and Hypothesizes)

در این بخش باید به ذکر نتایجی بپردازید که فکر می کنید از تحقیق خواهید گرفت. توضیح دهید که از انجام تحقیق چه هدفی دارید؟ به کدام سمت حرکت می کنید؟ و فکر می کنید به کجا خواهید رسید؟

۵- روش ها و ابزار های تحقیق (Methodology)

در این قسمت توضیح دهید که در انجام پروژه از چه روش های علمی سود خواهید برد و چه ابزارهایی را برای رسیدن به اهداف تحقیق به خدمت خواهید گرفت.

۶- منابع (References)

فهرستی از منابعی که فکر می کنید از آن ها استفاده خواهید کرد و به کار شما مرتبط هستند را الفبایی و منظم کنید و در این بخش بیاورید.

***نکات مهم**

۱- پروپوزال را با موضوع شروع نکنید، بلکه عنوانی مانند مثال زیر را در بالای صفحه و یا روی جلد بیاورید و بعد متن پروپوزال را بنویسید

:

A Dissertation Proposal Presented to

The Department of Music

University Putra Malaysia

By : Maryam Mobini

۲- این نکات را در مورد انتخاب و نگارش تیتراژ پروژه رعایت کنید :

الف) سعی کنید موضوع روشن و ساده باشد. از خوشگل کردن عنوان تحقیق خودداری کنید!

ب) عنوان پروژه را به صورت خلاصه ای فشرده از آن چه در ذهن دارید در نظر بگیرید. سعی کنید با همان یک جمله عنوان پروژه بتوانید چارچوب کلی تحقیق و هدف هایتان را به خواننده منتقل کنید. عنوان کار شما باید کاملاً مشخص کند که شما می خواهید چه چیز را و در چه شرایطی مطالعه کنید.

پ) در جمله بندی عنوان پروژه دقت کنید تا چیدمان آن طوری باشد که آن چه اصل موضوع تحقیق شماست از فرع آن قابل تشخیص باشد. به این دو مثال دقت کنید:

1- Red-haired Musicians and Their Preferences for Music Style

2- Music Style Preferences of Red-haired Musicians

در این جا هر دو جمله ظاهراً یک مفهوم را منتقل می کنند: "سلیقه موزیسین های مو قرمز در انتخاب سبک موسیقی". اما عملاً تفاوتی بین این دو وجود دارد و آن هم این است که در جمله اول ، تعبیر خواننده این است که توجه بیشتر ما به موزیسین های مو قرمز است و ما اول موزیسین های مو قرمز را بررسی می کنیم و بعد به سلیقه موسیقایی آن ها می پردازیم. اما در جمله دوم بر عکس ، اولویت به سبک های موسیقی و سلیقه موسیقایی داده شده و موزیسین های مو قرمز در درجه دوم قرار دارند.

ت) سعی کنید کلمات اضافی را از عنوان پروژه حذف کنید . دو مثال زیر در واقع یکی هستند ، اما شماره ۲ مقبولیت بیشتری دارد :

1- The Systematic Development which has occurred during last 50 years and has Changed the face of Southeast Asia

2- Changes and Development in Southeast Asia

۳- در مورد (۱) هدف هایی که از تحقیق دارید و (۲) ایژه ای که برای مطالعه انتخاب کرده اید (Objectives) حتماً دقت کنید که در رابطه کامل با هم باشند و در نگارش پروپوزال سعی کنید که این رابطه را به خوبی نمایش دهید. منظور این است که مثلاً اگر هدفی که می خواهید

به آن برسید ، نامناسب بودن عروسک های باربی برای تربیت دختران هست ، انتخاب ابژه ای مانند جامعه دختران ۱۵ ساله ساکن منطقه ۲۰ تهران ، نامناسب و نامربوط به نظر می رسد. توجه داشته باشید که بهترین ابژه را برای رسیدن به هدفتان انتخاب کنید.

۴- در زمینه چگونگی انتخاب روش تحقیق نیز ، وضع به همین ترتیب است. سعی کنید مناسب ترین ، عملی ترین ، علمی ترین و هم خوان ترین روش را برای پژوهش مورد نظرتان انتخاب کنید.

۵- پروپوزال را تمیز و با بخش بندی مناسب تحویل دهید. سعی کنید مرز بین عنوان ها مشخص باشد و مطالب را بر روی ۱ روی کاغذ A4 تایپ کنید.

۶- بهتر است حجم پروپوزال بین ۳۰۰ تا حد اکثر ۴۰۰ کلمه باشد.

۷- از نوشتن موارد اضافه در پروپوزال ، مثل غریضه نویسی برای استاد راهنما و غیره ، جداً خود داری کنید. از توضیح اضافه هم پرهیز کنید.

۸- در مورد نگارش انگلیسی ، حتماً درباره متن پروپوزال با یک مترجم و یا کسی که انگلیسی ادبی را به خوبی می داند مشورت کنید. متن پروپوزال می بایست به لحاظ علمی و ادبی هیچ غلطی نداشته باشد.

۹- پروپوزال را جدی بگیرید! سنجش علمی شما در واقع فقط از طریق پروپوزال میسر است . پس تمام تلاش و دانش خود را برای تنظیم آن به کار بگیرید.

پذیرش تحصیلی از دانشگاه پوترا

(University Putra Malaysia)

دوره های کارشناسی ارشد و دکتری

پوترا آشنایی با دانشگاه

دانشگاه پوترا مالزی با قدمتی هفتاد ساله هم سن و سال دانشگاه تهران است. در سالهای اخیر به تبع رشد چشمگیر کشور مالزی پوترا سرمایه گزاری بالایی برای تحقیقات و تحصیلات تکمیلی و پژوهش های کاربردی انجام داده و با نگاهی به فهرست دانشکده ها و مراکز تحقیقاتی و رشته های بسیار متنوع این دانشگاه متوجه گستردگی این دانشگاه خواهید شد.

با توجه به شرایطی نظیر: تنوع رشته ها، انگلیسی زبان بودن، شهریه های ارزان، شانس گرفتن بورس، اعتبار از نظر وزارت خانه های علوم و بهداشت، اعتبار جهانی، امکانات بسیار خوب علمی و رفاهی خوابگاههای مجهز و

ساختار تحصیل در دوره های کارشناسی ارشد در دانشگاه پوترا

در دانشگاه پوترا رشته های متنوع به ۲ صورت در مقطع کارشناسی ارشد ارائه می شود. دوره تحصیل کارشناسی ارشد حدود ۲ سال و نیم به طول می انجامد.

حالت اول: فقط گذراندن واحد های درسی (Course work)

این حالت شانس پذیرش بالایی دارد و در آن تز یا پایان نامه وجود ندارد و دانشجو فقط می بایست تعداد خاصی واحد درسی تئوری یا عملی بگذراند. در پایان دانشجو موفق به اخذ مدرک معتبر کارشناسی ارشد می شود و می تواند در مقطع دکترا نیز ادامه تحصیل دهد.

حالت دوم: شامل واحد های درسی و انجام پژوهش (Course work and Dissertation)

این حالت کامل ترین شکل اخذ مدرک کارشناسی ارشد است. دانشجو پس از گذراندن تعداد خاصی از واحد های درسی می بایست یک پروژه پژوهشی را نیز به انجام برساند.

مدارک مورد نیاز برای پذیرش دوره های کارشناسی ارشد

۱- ریز نمرات و اصل مدرک کارشناسی به صورت ترجمه رسمی به زبان انگلیسی و مهر وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۲- کپی گذرنامه برابر اصل با تأیید وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۳- چهارده قطعه عکس ۶ در ۴

۴- سه نسخه کپی معمولی از تمام صفحات گذرنامه

۵- پروپوزال: طرح توجیهی برای پایان نامه ای که قصد دارید برای اخذ مدرک تحصیلی خود روی آن کار کنید.

۶- توصیه نامه اساتید: این توصیه نامه می بایست در دو نسخه از سوی دو تن از اساتید شما با مهر و امضای استاد تکمیل شود.

۷- برگه تامین مالی: برای تهیه این نامه میبایست مبلغ هفت ملیون تومان را در حساب خود برای یک روز قرار دهید و همان روز از بانک نامه تأییدیه بگیرید و با تحویل این نامه

به روابط بین المللی همان بانک ترجمه انگلیسی آن را دریافت کنید که همان برگه تامین مالی شماست - ۲ نسخه

۸- ریزومه انگلیسی (دو نسخه)

نکات مهم:

* در هنگام انتخاب رشته و ثبت نام به رعایت پیش نیاز رشته تحصیلی دقت کنید تحصیلات تکمیلی شما باید با تحصیلات کارشناسی همخوانی داشته باشد.

* دانشجویان ترم آخر نیز با ارائه گواهی معتبر از دانشگاه محل تحصیل به صورت ترجمه شده میتوانند برای پذیرش ثبت نام کنند.

* متقاضیان محترمی که از ایران اقدام میکنند از ارسال مدارک خود از طریق ایمیل جدا خودداری نمایند.

* دوره کاردانی ایران مورد تأیید نیست اما چون لیسانس ۳ سال طول میکشد عملاً زمان زیادی تلف نمیشود.

ساختار تحصیل در دوره های دکتری در دانشگاه پوترا

دوره های دکتری در دانشگاه پوترا تنها به یک طریق و آن هم با برگزاری کلاس های درس و گذراندن پایان نامه (Course work + Research) انجام می پذیرد .

مدارک مورد نیاز برای اخذ پذیرش تحصیلی برای مقطع دکتری :

۱- ریز نمرات و اصل مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد به صورت ترجمه رسمی به زبان انگلیسی و مهر وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۲- کپی گذرنامه برابر اصل با تائید وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۳- چهارده قطعه عکس ۶ در ۴

۴- سه نسخه کپی معمولی از تمام صفحات گذرنامه

۵- پروپوزال : طرح توجیهی برای پایان نامه ای که قصد دارید برای اخذ مدرک تحصیلی خود روی آن کار کنید.

۶- توصیه نامه اساتید : این توصیه نامه می بایست در دو نسخه از سوی دو تن از اساتید شما با مهر و امضای استاد تکمیل شود.

۷- برگه تامین مالی : برای تهیه این نامه میبایست مبلغ هفت میلیون تومان را در حساب خود برای یک روز قرار دهید و همان روز از بانک نامه تائیدیه بگیرید و با تحویل این

نامه به روابط بین المللی همان بانک ترجمه انگلیسی آن را دریافت کنید که همان برگه تامین مالی شماست - ۲ نسخه

۸- ریزومه انگلیسی (دو نسخه)

تقویم دانشگاهی برای کارشناسی ارشد و دکتری

دانشگاه پوترا دو بار در سال دانشجو می گیرد.

نیمسال اول : ترم نوامبر (آبان) که متقاضیان تا ۲۵ اردیبهشت باید مدارک خود را به صورت کامل تحویل دهند.

نیمسال دوم : ترم می (اردیبهشت) که متقاضیان باید قبل از ۲۵ آبان سال قبل مدارک خود را تحویل دهند.

صدور پذیرش حدود ۵ ماه طول می کشد و همزمان مسائل مربوط به ویزا نیز هماهنگ می شود.

هزینه های دانشجویان

الف (شهریه دانشگاه

دوره دو ساله کارشناسی ارشد شهریه ای معادل سه هزار دلار آمریکا دارد که در چهار قسط ابتدای هر ترم توسط دانشجو به دانشگاه پرداخت میشود

دوره دکتری که معمولاً چهار سال طول میکشد و کلان بین چهار تا شش هزار دلار آمریکا شهریه دارد که به صورت اقساط پرداخت میشود

دانشجویان از شانس گرفتن کمک هزینه و حتی بورس کامل تحصیلی برخوردارند این مساله بستگی به عوامل مختلفی نظیر رشته، موقعیت علمی، سخت کوشی و غیره دارد که پس از آغاز به تحصیل مشخص میشود و در زمان اقدام برای پذیرش این موضوع اصلاً مشخص نیست.

ب (هزینه های زندگی

دانشگاه پوترا مانند سایر دانشگاه ها از امکانات خوابگاهی برخوردار است. اجاره خوابگاهها که به صورت آپارتمان های ۲ خوابه است ، در حدود ماهانه ۱۵۰ دلار می باشد.

هزینه زندگی برای یک نفر ماهانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار است. اما با افزایش نفقات سرانه هزینه کاهش می یابد ، مثلاً برای یک خانواده ۳ نفره ، ۶۵۰ دلار در ماه کاملاً کافی خواهد بود. در کوالالمپور چندین مدرسه انگلیسی زبان و یک مدرسه ایرانی مشغول به فعالیت هستند که برای فرزندان دانشجویان متأهل قابل استفاده اند. دانشجویان از بیمه کامل درمانی برخوردارند و تسهیلاتی مانند بلیط های ارزان قیمت سرویس های رفت و آمد شهری را نیز دریافت می کنند.

فهرست رشته های خاص دانشگاه پوترا برای دوره های کارشناسی ارشد ، بدون پایان نامه

(Thesis Master Degree without)

1- Faculty of Agriculture

۱- دانشکده کشاورزی

1-1 Plantation Management

۱-۱ مدیریت کاشت

1-2 Land Resources Management

۲-۱ مدیریت منابع زمین

1-3 Sustainable Resources Management

۳-۱ مدیریت منابع قابل تجدید

2- Faculty of Veterinary Medicine

۲- دانشکده دامپزشکی

2-1 Veterinary Medicine

۱-۲ دامپزشکی

3- Faculty of Forestry

۳- دانشکده جنگل داری

3-1 Tropical Forest Resource Management

۱-۳ مدیریت منابع جنگل های استوایی

3-2 Wood Industry Technology

۲-۳ فن آوری صنایع چوب

4- Faculty of Science

۴- دانشکده علوم پایه

4-1 Applied Statistics

۱-۴ آمار کاربردی

5- Faculty of Computer Science and IT

۵- دانشکده علوم کامپیوتر و فن آوری اطلاعات

5-1 Computer Science

۱-۵ علوم کامپیوتر

(فقط برای ترم آبان ماه)

6- Faculty of Environmental Studies

۶- دانشکده مطالعات محیط زیست

6-1 Environment

۱-۶ محیط زیست

7- Faculty of Economics and Management

۷- دانشکده اقتصاد و مدیریت

7-1 Economics

۱-۷ اقتصاد

8- Faculty of Educational Studies

۸- دانشکده علوم تربیتی

8-1 Guidance and Counseling

۱-۸ مشاوره و راهنمایی

8-2 Curriculum and Instruction

۲-۸ مربی گری

8-3 Pedagogy

۳-۸ پرورش کودکان

8-4 Physical Education

۴-۸ تربیت بدنی

8-5 Moral Education

۵-۸ تربیت اخلاقی

8-6 Technical and Vocational Education

۶-۸ آموزش فنی و حرفه ای

8-7 Teaching of English as a Second Language	۷-۸ آموزش انگلیسی به عنوان زبان دوم
8-8 Teaching of Malay as a First Language	۸-۸ آموزش مالایی به عنوان زبان اول
8-9 Teaching of Malay Literature	۹-۸ آموزش ادبیات مالایی
8-10 Educational Administration	۱۰-۸ مدیریت آموزشی
8-11 Educational Psychology	۱۱-۸ روان شناسی آموزشی
8-12 Sport Science	۱۲-۸ دانش ورزش
8-13 Educational Sociology	۱۳-۸ جامعه شناسی آموزشی
8-14 Human Resource Development	۱۴-۸ توسعه منابع انسانی

9- Faculty of Engineering

۹- دانشکده مهندسی

9-1 Emergency Responses and Planning	۱-۹ مدیریت بحران و برنامه ریزی
9-2 Management and Engineering	۲-۹ مدیریت و مهندسی
9-3 Environmental Engineering	۳-۹ مهندسی محیط زیست
9-4 Environmental Technology Management	۴-۹ مدیریت فن آوری زیست محیطی
9-5 Highway and Transportation Engineering	۵-۹ مهندسی حمل و نقل و بزرگراه ها
9-6 Innovation and Engineering Design	۶-۹ نو آوری و طراحی مهندسی
9-7 Manufacturing Systems Engineering	۷-۹ مهندسی سیستم های تولید
9-8 GIS and Remote Sensing	۸-۹ سیستم های اطلاعاتی جغرافیایی و کنترل از راه دور
9-9 Structural Engineering and Constructions	۹-۹ مهندسی ساخت و سازه
9-10 Water Engineering	۱۰-۹ مهندسی آب
9-11 Water Management	۱۱-۹ مدیریت آب

10- Faculty of Modern Languages and Communication

۱۰- دانشکده زبان های مدرن و ارتباطات

10-1 American Literature	۱-۱۰ ادبیات آمریکا
10-2 Applied Linguistics	۲-۱۰ زبان شناسی کاربردی
10-3 British Literature	۳-۱۰ ادبیات بریتانیا
10-4 Communications	۴-۱۰ ارتباطات
10-5 English for Specific Purposes	۵-۱۰ انگلیسی برای مصارف خاص
10-6 Language in Literary Studies	۶-۱۰ زبان در مطالعات ادبی
10-7 Language and Media Communication	۷-۱۰ زبان و ارتباطات رسانه ای
10-8 Malay Language	۸-۱۰ زبان مالایی
10-9 Malay Literature	۹-۱۰ ادبیات مالایی
10-10 World Literature	۱۰-۱۰ ادبیات جهان

ourses and Faculties	نام رشته
Social Sciences	علوم اجتماعی
Faculty Of Modern Languages And Communication	ارتباطات گروه زبانهای مدرن و
Masters Department of Malay Language, CGPA = 3.000:	مالایی دانشکده زبان
Malay Language	مالایی زبان
Malay Literature	مالایی ادبیات
Department of English Language, CGPA = 2.750:	انگلیسی دانشکده زبان
English Language	انگلیسی زبان
English Literature	انگلیسی ادبیات
Department of Communication, CGPA = 3.000:	ارتباطات دانشکده
Journalism	نگاری روزنامه
Human Communication	انسانی ارتباطات
Organizational Communication	سازمانی ارتباطات
Development Communication	توسعه ارتباطات
Communication Technology	ارتباطات فن آوری
Mass Communication	جمعی ارتباطات
PhD	دکتری در رشته های فوق
Faculty Of Economics And Management Masters ? CGPA = *3.000 and PhD	مدیریت گروه رشته های اقتصاد و
International Economics	المللی اقتصاد بین
Industrial Economics	صنعتی اقتصاد
Financial Economics	مالی اقتصاد
Development Economics	
Natural Resource and Environmental Economics	محیط زیست منابع طبیعی و اقتصاد
PhD	دکتری در رشته های فوق
Faculty Of Human Ecology Masters ? CGPA = *3.000	انسانی گروه بوم شناسی
Department of Social Science and Development	علوم اجتماعی و توسعه کارشناسی ارشد دانشکده
Politics and Government	دولت علوم سیاسی و

PhD	سیاسی دکتری علوم
Department of Music	موسیقی دانشکده
Music	موسیقی
Music Education	موسیقی آموزش
Music Technology	موسیقی فن آوری
PhD	موسیقی دکتری
Department of Human Development and Family Studies	مطالعات خانواده دانشکده توسعه انسانی و
Family Ecology	خانواده بوم شناسی
Human Development	انسانی توسعه
Child Development	کودکان پرورش
PhD	فوق دکتری در رشته های
Department of Resource Management and Consumer Science	علوم مصرف دانشکده مدیریت منابع و
Family Economics and Management	اقتصاد خوانواده کارشناسی ارشد مدیریت و
Gender and Development	توسعه جنسیت و
Consumer Science	مصرف علوم
PhD	فوق دکتری در رشته های
Department of Social Science and Development	توسعه دانشکده علوم اجتماعی و
Culture Anthropology	فرهنگ انسانشناسی
Philosophy and Civilisation Studies	تمدن فلسفه و مطالعات
Urban and Regional Studies	ای مطالعات منطقه
Social Work	اجتماعی خدمات
Community Development	اجتماعی توسعه
Psychology	روانشناسی
Sociology	شناسی جامعه
PhD	فوق دکتری در رشته های
MEDICAL SCIENCES	
Faculty Of Medicine And Health Sciences - CGPA (M.S.) = **, (Ph.D.) = ***	با لینی گروه رشته های بهداشت و پزشکی و
Department of Community Health	اجتماعی دانشکده بهداشت
Community Health	اجتماعی کارشناسی ارشد بهداشت
PhD	اجتماعی دکتری بهداشت
Department of Nutrition and Health Sciences	بهداشت دانشکده تغذیه و علوم

Nutritional Biochemistry	تغذیه بیوشیمی
Epidemiology	شناسی همه گیر
Community Health	اجتماعی بهداشت
Nutrition	تغذیه
Clinical Nutrition	بالینی تغذیه
Community Nutrition	اجتماعی تغذیه
Health Promotion	بهداشت توسعه
Department of Human Growth and Development	
Molecular Biology	مولکولی زیست شناسی
Department of Biomedical Sciences	
Anatomy	آناتومی
Biochemistry	شیمی بیو
Pharmacology	داروشناسی
Physiology	لوژی فیزیو
Genetics	ژنتیک
Histology	هیستولوژی
Immunology	شناسی ایمن
Toxicology	شناسی سم
Department of Clinical Laboratory Sciences	
Molecular Biology	مولکولی زیست شناسی
Haematology	شناسی خون
Histology	هیستولوژی
Immunology	شناسی ایمن
Microbiology	لوژی میکرو بیو
Medical Microbiology	بالینی میکروبیولوژی
Parasitology	لوژی پاراسیتو
Medical Parasitology	بالینی پاراسیتو لوژی
Pathology	شناسی آسیب
Chemical Pathology	شیمیایی آسیب شناسی
Institute Of Gerontology - CGPA (M.S.) = 2.750, (Ph.D.) = ***	سالخوردگی انستیتو مطالعات
Gerontology	
Faculty Of Veterinary Medicine - CGPA (M.S.) = 2.250, (Ph.D.) = ***	دامپزشکی گروه رشته های

Anatomy	آناتومی
Anaesthesiology	بی‌هوشی هوش بری
Bacteriology	شناسی باکتری
Molecular Biology	مولکولی زیست شناسی
Epidemiology	لوژی اپیدمو
Pharmacology	داروشناسی
Physiology	فیزیولوژی
Haematology and Clinical Pathology	بالینی خونشناسی و آسیب شناسی
Histology	لوژی هستو
Immunology	شناسی ایمن
Aquatic Animal Health	آبی بهداشت جانوران
Public Health	اجتماعی بهداشت
Parasitology	سیتولوژی پارا
Pathology	شناسی آسیب
Equine Medicine	اسب پزشکی
Small Animal Medicine	کوچک پزشکی حیوانات
Laboratory Animal Medicine	آزمایشگاهی پزشکی حیوانات
Ruminant Medicine	کنندگان پزشکی نشخوار
Avian Medicine	پرندگان پزشکی
Radiology	رادیولوژی
Surgery	جراحی
Statistics	آمار
Department of Environmental Science	دانشکده علوم محیط زیست
Pollution Biology	زست شناسی آلودگی
Plant Ecophysiology	اکو فیزیولوژی
Marine and Coastal Ecology and Pollution Studies	مطالعات آلودگی دریایی و ساحل
Environmental Economics	اقتصاد محیط زیست
Hydrology, Water Quality, Water Resource Management and Soil Erosion Studies	آبشناسی و مدیریت منابع آب و فرسایش
Air Impacts on Plants	
Environmental Health	بهداشت محیط زیست
Environmental Chemistry	شیمی محیط زیست
Air Quality, Meteorology	کیفیت هوا و اندازه گیری

Environmental Modelling	مدل های محیط زیست
Integrated Coastal Zone Management	مدیریت مناطق ساحلی
Solid and Hazardous Waste Management and Treatment Technologies	مدیریت ضایعات و فن آوری لازم
Environmental Impact Assessment	ارزیابی تغییرات زیست محیطی
Environmental and Health Risk Assessment	ارزیابی بهداشت محیط زیست
Environmental Planning	برنامه ریزی زیست محیط
Transport Planning	برنامه ریزی حمل و نقل
Climate Change	تغییرات آب و هوا
Environmental Policy	سیاست محیط زیست
Marine Policy and Strategic Studies	مطالعات راهبردی در سیاست دریایی
Geographical Information Systems and Remote Sensing	اطلاعات جغرافیایی و تشخیص از راه دور
Earth Observation Systems and Applications	مطالعات زمینی و کاربردها
Environmental Management Systems [EMS], Life Cycle Assessment	سیستمهای مدیریت محیط زیست و ارزیابی چرخه زندگی
Water and Wastewater Treatment Systems	سیستم های جلوگیری از ضایعات آب
Department of Process and Food Engineering	دانشکده مهندسی صنایع غذایی و تبدیلی
Bioprocess Engineering	مهندسی صنایع تبدیلی
Food Engineering	مهندسی غذایی
Package Engineering	مهندسی بسته بندی
Agricultural Process Engineering	مهندسی صنایع تبدیلی کشاورزی
Department of Computer and Communication Systems Engineering	دانشکده کامپیوتر و مهندسی سیستم های ارتباطات
Communications and Network Engineering	ارتباطات و مهندسی شبکه
Computer Systems Engineering	
Intelligent Systems and Robotics Engineering	سیستم های هوشمند و مهندسی رباتیک
Information Technology and Multimedia Systems	آی تی و چند رسانه ای
Faculty Of Design And Architecture - CGPA (M.S.) = 2.500, (Ph.D.) = ***	گروه رشته های معماری
Department of Industrial Design	دانشکده طراحی صنعتی
Graphic Design	طراحی گرافیک
Product Design	طراحی کالا
Department of Architecture	دانشکده معماری
Architecture	معماری
Department of Landscape Architecture	دانشکده محوطه سازی

Landscape Studies	محوطه سازی
Urban Design	طراحی شهری
Landscape Architecture	معماری محوطه سازی
Institute Of Advanced Technology - CGPA (M.S.) = **, (Ph.D.) = ***	انستیتو فن آوری پیش رفته
Laboratory of Advanced Materials	آزمایشگاه مواد مدرن
Electronic Materials	مواد الکترونیک
Nano Materials	نانو متریال
Structural Materials	مواد ساختاری
Laboratory of Bioengineering	آزمایشگاه مهندسی زیستی
Biomedical Instrumentation	ابزار دقیق در مهندسی پزشکی
Smart Farming	زراعت هوشمند
Bio composite Technology	فن آوری مواد ترکیبی-زیستی
Laboratory of Spatial and Numerical Modelling	گاه مدل‌های فضائی و عددی
Numerical Modelling	مدلسازی عددی
Spatial Modelling	مدلسازی فضائی
Sensing and Visualisation	تجزیه تحلیل و تجسم
Laboratory of Theoretical Study	آزمایشگاه مطالعات تئوری
Quanta and Space Time	
Complex and Nonlinear Systems	
Theoretical Structures and Models	
Laboratory of Intelligent Systems and Robotics	آزمایشگاه سیستم های هوشمند و رباتیک
Perceptual Robotics	رباتیک ادراکی
Intelligent Systems	سیستم های هوشمند
Embedded and Real-Time Systems	سیستم های همزمان
Laboratory of Computer Integrated Systems	آزمایشگاه سیستم های یکپارچه کامپیوتری
Computer Integrated System in Manufacturing	سیستم های یکپارچه کامپیوتری در تولید
Computer Integrated System in Medical	سیستم های یکپارچه کامپیوتری پزشکی
Computer Integrated System in Business	سیستم های یکپارچه کامپیوتری - تجاری
AGRO-BIOTECHNOLOGY	بیوتکنولوژی ؟ کشاورزی
Faculty Of Agriculture	گروه کشاورزی
Department of Land Management	دانشکده مدیریت زمین

Biophysics and Modeling	فیزیک زیستی و مدلسازی
Soil Physics and Conservation	فیزیک و حفاظت خاک
Land use and Land Evaluation	استفاده و تکامل زمین
Agro forestry	کشاورزی جنگل
Soil Fertility and Management	مدیریت کود و خاک
Soil Chemistry	خاک شیمی
Soil Microbiology and Biofertiliser	میکروبیولوژی خاک و کودهای زیستی
Soil Mineralogy, Genesis and Classification	املاح و خاک
Soil Water Management	مدیریت آب و خاک
Environmental Soil Science	محیط زیست خاکی
Forest Botany	گیاه شناسی جنگل
Forest Ecology	بوم شناسی جنگل
Forest Economics	اقتصاد جنگل
Forest Entomology	حشره شناسی جنگل
Tree Physiology	فیزیولوژی درخت
Non-wood Forest Products	تولیدات غیر چوبی جنگل
Wood Panel Products	
Forest Hydrology	آبشناسی جنگل
Forest Fire	آتش و جنگل
Forest Engineering	مهندسط جنگل
Forest Mensuration and Biometric	اندازه گیری و ارزیابی جنگل
Forest Microclimatology	میکروبیولوژی جنگل
Forest Pathology	آسیب شناسی جنگل
Tree Improvement	توسعه درختان
Forest Fertilization	کوددهی و جنگل داری
Micro propagation	تکنیر
Forest Rehabilitation	نوسازی جنگل
Forest Plantation Management	مدیریت کاشت جنگل
Wildlife Management	مدیریت وحوش
Forest Management	مدیریت جنگلداری
Wood Industry Management	مدیریت صنایع چوب
Watershed Management	مدیریت پخش آب

Forest Administration and Policy	مدیریت کلان در جنگلداری
Forest Harvesting	دروکردن جنگل
Operational Research	پژوهش عملیاتی
Forest Land Use Planning	برنامه ریزی جنگلداری
Forest Product Trade and Marketing	بازاریابی و تجارت محصولات جنگلی
Adhesive and Coating	چسب ها و پوشش ها
Faculty Of Educational Studies	دانشکده علوم تربیتی
Guidance and Counselling	مشاوره و راهنمایی
Curriculum and Instruction	مبگیری
Pedagogy	پرورش کودکان
Physical Education	تربیت بدنی
Moral Education	تربیت اخلاقی
Technical and Vocational Education	آموزش فنی و حرفه ای
Teaching of English as a Second Language	آموزگاری انگلیسی
Teaching of Malay as a First Language	
Teaching of Malay Literature	
Educational Administration	مدیریت آموزشی
Educational Psychology	روانشناسی آموزشی
Sport Science	دانش ورزش
Educational Sociology	جامعه شناسی آموزشی
Educational Technology	تکنولوژی آموزشی
Extension Education	تحصیلات تکمیلی
Institute For Community And Peace Studies - CGPA (M.S.) = 3.000, (Ph.D.) = ***	انستیتو مطالعات صلح و جامعه
Rural Advancement	توسعه روستایی
Community Education and Development	
Youth Studies	مطالعات جوانان
Peace Studies	مطالعات صلح
Information, Communication & Technology Faculty Of Computer Science And Information Technology - CGPA (M.S.) = 2.500, (Ph.D.) = ***	دانشکده آی تی و علوم کامپیوتر
Information Retrieval	باز یافت اطلاعات
Artificial Intelligence	هوش مصنوعی
Software Engineering	مهندسی نرم افزار

Security in Computing	امنیت در کامپیوتر
Computational Logic	منطق کامپیوتر
Database	بانک اطلاعات
Distributed Computing	محاسبات غیر متمرکز
Management Information System	مدیریت در سیستم های اطلاعاتی
Digital Environment	محیط دیجیتال
Virtual Environment	محیط مجازی
Computer Network	شبکه کامپیوتر
Neural Network	شبکه عصبی
Real-Time Systems	سامانه های همزمان
Multimedia Systems	سامانه های چند رسانه ای
Parallel Systems	سامانه های موازی
Institute Of Multimedia And Software - CGPA (M.S.) = 3.000, (Ph.D.) = ***	انستیتو چند رسانه ای و نرم افزار
Laboratory of Applied Informatics	آزمایشگاه انفورماتیک کاربردی
Biodiversity and Environmental Informatics	انفورماتیک و محیط زیست
Medical Informatics	انفورماتیک پزشکی
Computing Biology	محاسبات زیست شناختی
Laboratory of Pervasive Computing and Communication	آزمایشگاه نفوذ در کامپیوتر و ارتباطات
Pervasive Computing	محاسبات نفوذ
Networked Computing	محاسبات شبکه
Intelligent Hardware	سخت افزار هوشمند
Laboratory of Multimedia and Software Development	آزمایشگاه برنامه نویسی و چند رسانه ای
Intelligent Computing	محاسبات هوشمند
Scientific Computing	محاسبات علمی
Multimedia Database Management System	سیستم مدیریت بانک های اطلاعاتی چند رسانه ای
Laboratory of Instruction and Multimedia Innovations	آزمایشگاه خلاقیت های چند رسانه ای
Multimedia Innovation	نوآوری های چند رسانه ای
Multimedia Based Teaching and Learning	آموزش و یاد گیری چند رسانه ای
Computer Mediated Instruction	آموزش با کامپیوتر
BASIC SCIENCES	
Faculty Of Science And Environmental Studies - CGPA (M.S.) = 2.250, (Ph.D.) = ***	گروه رشته های علوم پایه

Department of Biochemistry and Microbiology	دانشکده بیوشیمی و میکروبیولوژی
Bacteriology	باکتری شناسی
Biochemistry	بیوشیمی
Molecular Biology	زیست شناسی مولکولی
Biotechnology	بیوتکنولوژی
Enzymology	آنزیمشناسی
Immunology	ایمنی شناسی
Mycology	قارچ شناسی
Microbiology	میکروبیولوژی
Toxicology	سم شناسی
Virology	ویروس شناسی
Department of Biology	دانشکده زیست شناسی
Bioinformatics [Multimedia]	بایوانفورماتیکس چند رسانه ای
Aquatic Biology	زیست شناسی دریایی
Marine Biology and Ecology	
Terrestrial and Aquatic Ecology	بوم شناسی خاکی و آبی
Eco toxicology	
Entomology	حشره شناسی
Plant and Animal Physiology	فیزیولوژی گیاهی و جانوری
Plant and Animal Genetics	ژنتیک گیاه و جانوری
Mycology and Plant Pathology	قارچ شناسی و آسیب شناسی گیاهی
Plant and Animal Systematics	
Department of Physics	دانشکده فیزیک
Magnetic Materials and Superconductors	مواد مغناطیسی و ابر رسانا
Biophysics	فیزیک زیستی
Dielectric Physics	فیزیک نارسانا
Communication Physics	فیزیک ارتباطات
Environmental Physics	فیزیک محیط زیست
Theoretical Physics	
Microwave	مایکروویو
Applied Optics	اپتیک کاربردی
Applied Radiation	کاربرد های تشعشعات
Materials Science	علم مواد

Solar Energy	انرژی خورشیدی
Ultrasonic	ما فوق صوت
Department of Chemistry	دانشکده شیمی
Electrochemistry	الکترو شیمی
Analytical Chemistry	شیمی تجزیه
Material Chemistry	شیمی مواد
Educational Chemistry	شیمی آموزشی
Environmental Chemistry	شیمی محیط زیست
Polymer Chemistry	شیمی پلیمر
Natural Product Chemistry	شیمی تولیدات طبیعی
Oleo chemistry	شیمی روغنها
Catalysis	انحلال
Synthesis	ترکیب
Surfactant	
Department of Mathematics	دانشکده ریاضی
Applied Mathematics	ریاضی کاربردی
Pure Mathematics	ریاضی محض
Mathematics Education and Literacy	آموزش ریاضی
History/Philosophy of Mathematics	فلسفه و تاریخ ریاضی
Statistics	آمار
ENGINEERING AND TECHNOLOGY	
Faculty Of Engineering - CGPA (M.S.) = 3.000/ (Ph.D.) = ***/****	گروه رشته های مهندسی
Department of Aerospace Engineering	دانشکده هوا فضا
Computational Methods in Engineering	روشهای محاسبات در مهندسی
Aerospace Engineering	مهندسی هوا فضا
Department of Civil Engineering	دانشکده مهندسی عمران
GIS and Geomatic Engineering	جی آی اس سنجش از دور و مهندسی ژئوماتیک
Geotechnical and Geological Engineering	مهندس زمین شناسی
Highway and Transport Engineering	مهندسی حمل و نقل و بزرگراه
Sanitary and Environmental Engineering Structural	مهندسی محیط زیست
Engineering	مهندسی سازه
Water Resources Engineering	مهندسی منابع آب

	Project Management	مهندسی پروژه
Department of Biological and Agricultural Engineering		دانشکده مهندسی زیست و کشاورزی
	Bio-Informatics	بیوانفورماتیکس
	Bio-Environment	محیط زیست
	Bio-Systems	سیستم های زیستی
	Bio-Production Machinery	ماشینهای تولید زیستی
	Soil and Water Engineering	مهندسی آب و خاک
	Safety, Health and Environment	مهندسی ایمنی
	Agricultural Automation and Robotics	اتوماسیون کشاورزی و رباتیکس
	Infrastructural Planning and Management	برنامه ریزی زیر بنایی و مدیریت
	Precision Farming	ترویج کشاورزی
Department of Electrical and Electronics Engineering		دانشکده مهندسی برق و الکترونیک
	Electronic Engineering	مهندسی الکترونیک
	Instrumentation Engineering	مهندسی ابزار دقیق
	Control and Automation Engineering	مهندسی کنترل و اتوماسیون
	Electrical Power Engineering	مهندسی برق قدرت
Department of Chemical and Environmental Engineering		دانشکده مهندسی شیمی و محیط زیست
	Environmental Engineering	مهندسی محیط زیست
	Biochemical Engineering	مهندسی بیوشیمی
	Chemical Engineering	مهندسی شیمی
	Process Safety and Emergency Management	مدیریت اورژانس و ایمنی در پردازش
Department of Mechanical and Manufacturing Engineering		دانشکده مهندسی مکانیک و تولید
	Materials Engineering	مهندسی مصالح
	Industrial and Systems Engineering	مهندسی صنایع و سیستم ها
	Mechanical Engineering	مهندسی مکانیک
	Mechatronics Engineering	مهندسی مکاترونیکس
	Medical and Bio-Mechanics	مهندسی پزشکی و بیومکانیک
	Design Engineering	مهندسی طراحی
	Manufacturing Systems Engineering	مهندسی تولید
	Energy Engineering	مهندسی انرژی
Department of Plant Protection		دانشکده حفاظت از گیاهان

Apiculture	کشاورزی
Mushroom Biotechnology	بیوتکنولوژی قارچ
Insect Ecology	بوم شناسی حشرات
Urban Entomology	حشره شناسی شهری
Agricultural Entomology	حشره شناسی کشاورزی
Phylobacteriology	باکتری شناسی
Biological Control of Pests/Pathogen	کنترل زیستی از آفات
Plant Nematology	
Plant Pathology	آسیب شناسی گیاهان
Postharvest Pathology	
Integrated Pest Management	مدیریت آفات
Vertebrate Pests	آفات مهره دار
Insect Taxonomy	تاکسونومی آفات
Pesticide Toxicology	سموم آفات
Plant Virology	ویروس شناسی گیاهان
Department of Animal Science	دانشکده دامپروری
Animal Nutrition	تغذیه حیوانات
Animal Breeding and Genetics	دامپروری و ژنتیک
Pig Production	پرورش خوک
Poultry Production	پرورش مرغ
Dairy Production	تولید شیر
Meat Science/Ruminant Production	علوم گوشت و پرورش نشخوارکنندگان
Department of Crop Science	دانشکده علوم زراعت
Agricultural Biotechnology	بیوتکنولوژی کشاورزی
Agricultural Botany	گیاه شناسی کشاورزی
Crop and Postharvest Physiology	فیزیولوژی زراعت
Floriculture	پرورش گل
Genetics and Plant Breeding	ژنتیک و پرورش گیاهان
Olericulture	پرورش دانه های روغنی
Crop Production and Cropping System	
Pomology	علوم دختانیات
Weed Science	فن آوری بذر
Seed Technology	

Department of Agriculture Technology	دانشکده فن آوری کشاورزی
Agrobiotechnology	بیوتکنولوژی کشاورزی
Fish Biotechnology/Aquaculture	بیوتکنولوژی و پرورش آبزیان
Fish Nutrition	تغذیه ماهی
Plant Breeding	
Agriculture Extension	
Recreation Fisheries	
Aquaculture Technology	فن آوری پرورش آبزیان
Postharvest Technology	فن آوری درو
Conservation Technology	
Seed Production and Processing Technology	فن آوری تولید بذر
Agriculture Technology	تکنولوژی کشاورزی
Integrated Agriculture Technology	
Precision Agriculture and Remote Sensing Technology	
Department of Agribusiness and Information Systems	دانشکده تجارت کشاورزی
Masters Agribusiness	کارشناسی ارشد تجارت کشاورزی
PhD Decision Analysis	دکتری آنالیز تصمیمات
PhD Food Economics	دکتری اقتصاد غذایی
PhD Livestock Economics	دکتری اقتصاد دامی
PhD Agricultural Finance	دکتری مالیه و کشاورزی
PhD Agribusiness Marketing	دکتری بازاریابی کشاورزی
PhD Farm Management	دکتری مدیریت مزرعه
PhD International Agricultural Trade	دکتری تجارت بین المللی کشاورزی
PhD Agribusiness	

پذیرش تحصیلی از دانشگاه مالایا

(University of Malaya)

دوره های کارشناسی ارشد و دکتری

در مورد اعتبار دانشگاه مالایا، ذکر چند نکته دیگر لازم است ؛

اول این که این دانشگاه با اکثر دانشگاههای معتبر و طراز اول جهان در آمریکا و اروپا و اقیانوسیه تفاهم نامه علمی برای تبادل استاد و دانشجو و انجام پژوهش های مشترک امضا کرده است . لذا مدرک آن در هر نقطه دیگری از جهان کاملاً ارزشیابی می شود . دوم آن که بسیاری از رهبران و متفکرین این کشور ، هم چون ماهاتیر محمد نخست وزیر سابق و شهیر مالزی و همین طور نخست وزیر فعال کنونی، آقای بداوی از فارغ التحصیلان این دانشگاه هستند. توجه فرمایید که نکات ذکر شده دلیل برتری این دانشگاه بر سایر دانشگاههای مالزی نمی باشد. واقعیت این است که مالزی یک بهشت حقیقی برای تحصیلات عالی و زندگی محسوب می شود. واقعاً انتخاب یک دانشگاه از میان دانشگاههای دیگر که همگی در ارائه خدمات دانشجویی مناسب و امکانات با هم رقابت شدیدی دارند بسیار مشکل است. لذا اگر شما مایل به انتخاب یک دانشگاه هستید مطمئن باشید هر یک از دانشگاههای مالزی را که انتخاب کنید یک انتخاب هوشمندانه انجام داده اید. (هر ترم تعداد زیادی از دانشجویانی که به دانشگاههای کشور هایی نظیر اوکراین ، قبرس ، ارمنستان

، بلغارستان ، روسیه ، امارات و حتی هند رفته اند و با ناکامی و مشکلات فراوان مواجه شده اند با ما مشاوره می کنند تا زمینه اعزام آن ها به مالزی را فراهم آوریم. (در یک کلام ، شرایط استثنائی دانشگاههای مالزی ، نتیجه مستقیم سیاست گذاری ها و حمایت دولت این کشور برای گسترش آموزش عالی و امور پژوهشی می باشد.

* توجه بفرمایید که دانشگاه مالایا تنها برای مقاطع تحصیلات تکمیلی دانشجوی می پذیرد.

راهنمای تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه UM مالزی

در دانشگاه مالایا رشته های متنوع به ۳ صورت مختلف در مقطع کارشناسی ارشد ارائه می شود. دوره تحصیل کارشناسی ارشد حدود ۲ سال به طول می انجامد.

حالت اول: فقط گذراندن واحد های درسی (Course work)

این حالت شانس پذیرش بالایی دارد و در آن تز یا پایان نامه وجود ندارد و دانشجو فقط می بایست تعداد خاصی واحد درسی تئوری یا عملی بگذراند. در پایان دانشجو موفق به اخذ مدرک معتبر کارشناسی ارشد می شود و می تواند در مقطع دکترا نیز ادامه تحصیل دهد.

حالت دوم: فقط انجام پروژه و پژوهش بدون واحد درسی (By research)

در این حالت شانس پذیرش پایین است و دانشجو می بایست طرح پژوهشی یا پروپوزال بسیار قوی داشته باشد . هم چنین سابقه کار پژوهشی در سطح بین المللی نیز مورد نیاز است. در پایان دوره پژوهش با ارائه و دفاع از تز ، دانشجو موفق به اخذ مدرک معتبر کارشناسی ارشد می شود و می تواند در مقطع دکترا نیز ادامه تحصیل دهد.

حالت سوم: شامل واحد های درسی و انجام پژوهش (Course work and Dissertation)

این حالت کامل ترین شکل اخذ مدرک کارشناسی ارشد است . دانشجو پس از گذراندن تعداد خاصی از واحد های درسی می

بایست یک پروژه پژوهشی را نیز به انجام برساند.

مدارک مورد نیاز برای اخذ پذیرش تحصیلی برای مقطع کارشناسی ارشد :

۱- ریز نمرات و اصل مدرک کارشناسی به صورت ترجمه رسمی به زبان انگلیسی و مهر وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران -

۲ نسخه

۲- کپی گذرنامه برابر اصل با تائید وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۳- چهارده قطعه عکس ۶ در ۴

۴- سه نسخه کپی معمولی از تمام صفحات گذرنامه

۵- پروپوزال : طرح توجیهی برای پایان نامه ای که قصد دارید برای اخذ مدرک تحصیلی خود روی آن کار کنید. ۶- توصیه نامه

اساتید : این توصیه نامه می بایست در دو نسخه از سوی دو تن از اساتید شما با مهر و امضای استاد تکمیل شود

۷- برگه تامین مالی : برای تهیه این نامه میبایست مبلغ هفت ملیون تومان را در حساب خود برای یک روز قرار دهید و همان روز از

بانک نامه تائیدیه بگیرید و با تحویل این نامه به روابط بین المللی همان بانک ترجمه انگلیسی آن را دریافت کنید که همان برگه تامین

مالی شماست - ۲ نسخه

۸- ریزومه انگلیسی (دو نسخه)

تقوم دانشگاهی برای کارشناسی ارشد

این دانشگاه سالی ۲ بار دانشجوی کارشناسی ارشد می پذیرد؛

الف (ترم یک : مهلت تحویل مدارک : تا ۱۰ مرداد

مدت رسیدگی به مدارک تا وصول جواب نهایی : ۵ ماه

شروع ترم : دی ماه

ب (ترم دو : مهلت تحویل مدارک : تا پایان آذر ماه

مدت رسیدگی به مدارک تا وصول جواب نهایی : ۵ ماه

شروع ترم : تیر یا مرداد

راهنمای تحصیل در مقطع دکترا (PhD) در دانشگاه UM مالزی

دانشگاه مالایا در تمام رشته های ارائه شده تا مقطع دکترا دانشجوی می پذیرد و تحصیل دوره دکترا در این دانشگاه فقط شامل انجام پروژه و پژوهش می شود و نیاز به گزراندن واحد درسی نیست، مگر به تشخیص استاد راهنما. دوره تحصیل دکترا به طور متوسط دو تا سه سال زمان می برد. شهریه بسیار پایین دوره های دکتری ، یکی از مزایای استثنائی دانشگاه UM است. توجه کنید که گرایش رشته انتخابی شما به پروپوزال و پایان نامه تان بستگی دارد. زمان بندی خاصی برای درخواست پذیرش دکتری وجود ندارد و علاقمندان در هر زمان از سال می توانند درخواست خود را انجام دهند . البته رسیدگی به مدارک حدود ۶ ماه به طول می انجامد.

مدارک مورد نیاز برای اخذ پذیرش تحصیلی برای مقطع دکتری :

۱- ریز نمرات و اصل مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد به صورت ترجمه رسمی به زبان انگلیسی و مهر وزارت خارجه

جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۲ - کپی گذرنامه برابر اصل با تأیید وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران - ۲ نسخه

۳ - چهارده قطعه عکس ۶ در ۴

۴ - سه نسخه کپی معمولی از تمام صفحات گذرنامه

۵- پروپوزال : طرح توجیهی برای پایان نامه ای که قصد دارید برای اخذ مدرک تحصیلی خود روی آن کار کنید.

۶- توصیه نامه اساتید : این توصیه نامه می بایست در دو نسخه از سوی دو تن از اساتید شما با مهر و امضای استاد تکمیل شود.

۷- برگه تامین مالی : برای تهیه این نامه میبایست مبلغ هفت میلیون تومان را در حساب خود برای یک روز قرار دهید و همان روز از بانک نامه تأییدیه بگیرید و با تحویل این نامه به روابط بین المللی همان بانک ترجمه انگلیسی آن را دریافت کنید که همان برگه تامین مالی شماسست - ۲ نسخه

۸- ریزومه انگلیسی (دو نسخه)

زبان تحصیل

زبان رسمی تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در کلیه مراحل اقدام ، پذیرش ، تدریس ، امتحانات ، منابع درسی و غیره ، انگلیسی می باشد. البته برای دانشجویهای بعضی رشته ها مثل زبان شناسی، واحدهایی برای آشنایی با سایر زبان ها مانند مالایی در نظر گرفته شده است. دانشجویانی که مدرک تافل با نمره ۵۵۰ و یا آیلتس با نمره آکادمیک ۵ نداشته باشند می توانند برای پذیرش اقدام کنند، اما می بایست پس از ورود به دانشگاه در امتحان تعیین سطح زبان شرکت کنند و چنان چه نمره حد نصاب را اخذ نمایند ، باید در کنار دروس تخصصی کلاس های زبان را نیز بگذرانند.

امکانات رفاهی و خوابگاه

دانشگاه یو ام مانند سایر دانشگاههای مالزی از خوابگاههای مناسب و کم هزینه برخوردار است. کرایه اتاق ماهانه بین ۵۰ تا ۱۲۰

دلار و کرایه خوابگاههای متأهلی که آپارتمان های در دست ۲ یا ۳ خوابه هستند ماهانه در حدود ۱۴۰ دلار خواهد بود. دانشگاه در کوالالمپور (پایتخت) واقع شده و در نتیجه امکانات بسیار متنوع تفریحی ، آموزشی و مراکز خرید در دسترس دانشجویان خواهد بود.

مالزی دارای امنیت بسیار بالا و نرخ بی کاری بسیار پایین است. البته دانشجویان تا زمانی که رسماً از سوی یک شرکت یا مؤسسه دعوت به کار نشوند اجازه کار ندارند. ولی امکان اشتغال مناسب بدون دعوتنامه کار نیز تا حدی مهیا است.

هزینه زندگی برای یک نفر ماهانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار است. اما با افزایش نفقات سرانه هزینه کاهش می یابد ، مثلاً برای یک خانواده ۳ نفره ، ۶۵۰ دلار در ماه کاملاً کافی خواهد بود. در کوالالمپور چندین مدرسه انگلیسی زبان و یک مدرسه ایرانی مشغول به فعالیت هستند که برای فرزندان دانشجویان متأهل قابل استفاده اند. دانشجویان از بیمه کامل درمانی برخوردارند و تسهیلاتی مانند بلیط های ارزان قیمت سرویس های رفت و آمد شهری را نیز دریافت می کنند.

لیست دانشکده ها و آکادمی ها

دانشگاه مالایا (UM) مالزی

1/ Academy of Islamic Studies

۱- آکادمی مطالعات اسلامی

1-1 Master of Shariah

۱-۱ فوق لیسانس شریعت

حیطه های پژوهشی : حقوق اسلامی و آراء معاصر ، حقوق اسلامی و آثار آن در مالزی ، تجارت اسلامی ، اقتصاد اسلامی ، بانکداری اسلامی ، مدیریت دادگاه های اسلامی در مالزی ، حقوق تطبیقی ، اسلام و سیاست ، علوم سیاسی تطبیقی ، مدیریت اسلامی ، سامانه های مالی اسلامی

۲- فقط پایان نامه

ساختار دوره : ۱- کلاس درس + پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۱۲۰۰ دلار

۲- ۹۵۰ دلار

۱-۲ فوق لیسانس اصول

1-2 Master of Usuluddin

حیطه های پژوهشی : خدا شناسی ، دین شناسی تطبیقی ، اندیشه اسلامی ، فلسفه اسلامی ، حدیث ، تمدن اسلامی در جهان ، تاریخ

اسلام

ساختار دوره : ۱- کلاس درس + پایان نامه

۲- فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۱۲۰۰ دلار

۲- ۹۵۰ دلار

۱-۳ فوق لیسانس مطالعات اسلامی

1-3 Master of Islamic Studies

ساختار دوره : فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۹۵۰ دلار

۱-۴ دکترای تخصصی

1-4 Doctor of Philosophy

ساختار دوره : فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۲۴۰۰ دلار

۲- آکادمی مطالعات مالایی

2/ Academy of Malay Studies

۲-۱ فوق لیسانس مطالعات مالایی

2-1 Master of Malay Studies

ساختار دوره : ۱- کلاس درس

۲- کلاس درس + پایان نامه

۳- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۱۳۵۰ دلار

۲- ۱۴۵۰ دلار

۳- ۹۲۰ دلار

۲-۲ دکترای تخصصی

2-2 Doctor of Philosophy

ساختار دوره : فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۲۴۰۰ دلار

3/ Cultural Center

۳ - مرکز فرهنگی (گروه هنر ها)

3-1 Master of Performing Arts

۳-۱ فوق لیسانس هنر های اجرایی - نمایشی

حیطه های پژوهشی :

الف) موسیقی : موزیکولوژی (موسیقی شناسی) ، آهنگ سازی ، تکنولوژی موسیقی ، آموزش موسیقی ، اتنوموزیکولوژی (

موسیقی شناسی قومی)

ب) تئاتر : بازیگری و کارگردانی ، مطالعات تئاتر ، تئاتر سنتی ، مدیریت هنر ها

پ) رقص : قوم شناسی رقص ، مطالعات رقص ، رقص های سنتی ، رقص های مدرن

ساختار دوره : ۱- کلاس درس + پایان نامه ۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۲۰۰ دلار ۲- ۱۵۰۰ دلار

3-2 Master of Visual Arts

۳-۲ فوق لیسانس هنرهای بصری - دیداری

حیطه های پژوهشی : هنرهای بصری سنتی ، هنرهای بصری مدرن ، طراحی پارچه و لباس

ساختار دوره : ۱- کلاس درس + پایان نامه ۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۲۰۰ دلار ۲- ۱۵۰۰ دلار

3-3 Doctor of Philosophy

۳-۳ دکترای تخصصی

ساختار دوره : ۱- پایان نامه هزینه دوره : ۲۸۵۰ دلار

4/ Faculty of Arts and Social Sciences

۴ - دانشکده علوم اجتماعی و انسانی

4-1 Master of Publishing Studies

۴-۱ فوق لیسانس مطالعات نشر

هزینه دوره : ۱۶۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-2 Master of Strategic & Defense Studies

۴-۲ فوق لیسانس مطالعات استراتژیک و تدافعی

هزینه دوره : ۲۲۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-3 Master of Southeast Asian History

۴-۳ فوق لیسانس تاریخ آسیای جنوب شرقی

هزینه دوره : ۱۶۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-4 Master of Malaysian History

۴-۴ فوق لیسانس تاریخ مالزی

هزینه دوره : ۱۶۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-5 Master of Civilizational Studies

۴-۵ فوق لیسانس مطالعات تمدن

هزینه دوره : ۱۹۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-6 Master of English Literature

۴-۶ فوق لیسانس ادبیات انگلیسی

هزینه دوره : ۱۶۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

4-7 Master of Arts in :

۴-۷ فوق لیسانس پژوهشی در این رشته ها :

- جغرافیا

- جامعه شناسی

- انسان شناسی

- مطالعات هند

- مطالعات آسیای شرقی

- زبان انگلیسی

- مطالعات رسانه ها
- مطالعات چین
- تاریخ
- مطالعات زیست محیطی
- مطالعات جنسیت
- مطالعات جمعیت
- مدیریت و عدالت اجتماعی
- مطالعات و برنامه ریزی شهری
- مطالعات تمدن
- مطالعات استراتژیک و بین الملل

ساختار دوره : فقط پایان نامه
هزینه دوره : ۱۳۰۰ دلار

4-8 Doctor of Philosophy

۴-۸ دکترای تخصصی

ساختار دوره : فقط پایان نامه
هزینه دوره : ۲۵۵۰ دلار

5/ Faculty of Built Environment

۵ - دانشکده محیط مصنوع (گروه معماری)

5-1 Master of Architecture

۵-۱ فوق لیسانس معماری

حیطه های پژوهشی : طراحی شهری ، تئوری های معماری ، طراحی منازل مسکونی ، طراحی اداری ، طراحی محیط های تجاری ، طراحی مناظر شهری ، معماری تطبیقی ، معماری منطقه ای - بومی

ساختار دوره : فقط پایان نامه
هزینه دوره : ۲۱۰۰ دلار

5-2 Master of Building

۵-۲ فوق لیسانس ساختمان

حیطه های پژوهشی : بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ، طراحی ساختمان ، تئوری های معماری- ساختمانی ، بررسی تطبیقی ساختمان ها ، بهینه سازی ساختمان جهت مصارف مسکونی - اداری - تجاری

ساختار دوره : فقط پایان نامه
هزینه دوره : ۲۱۰۰ دلار

5-3 Master of Real Estate

۵-۳ فوق لیسانس مستغلات

حیطه های پژوهشی : اسکان ، مطلوبیت فضاهای مسکونی ، کاربری تطبیقی فضاهای مسکونی - اداری - تجاری ، ضرورت های فضاهای مسکونی در دوران حاضر ، تئوری های معماری

هزینه دوره : ۲۱۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

5-4 Doctor of Philosophy

۵-۴ دکترای تخصصی

هزینه دوره : ۳۲۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

6/ Faculty of Business and Accountancy

۶ - دانشکده بازرگانی و حسابداری

6-1 Master of Business Administration (MBA)

۶-۱ فوق لیسانس مدیریت اجرایی

گرایش ها :

- مدیریت منابع انسانی

- امور مالی

- حسابداری

- توسعه سازمانی

- بازاریابی

- سیستم های اطلاعاتی

- مدیریت بازرگانی بین المللی

هزینه دوره : ۶۴۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط کلاس درس

6-2 Master of Management

۶-۲ فوق لیسانس مدیریت

هزینه دوره : ۵۰۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط کلاس درس

6-3 Doctor of Philosophy

۶-۳ دکترای تخصصی

ساختار دوره : فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۳۸۰۰۰ دلار

۷ - دانشکده علوم کامپیوتر و فن آوری اطلاعات

7/ Faculty of Computer Science and Information Technology

7-1 Master of Computer Science

۷-۱ فوق لیسانس علوم کامپیوتر

حیطه های پژوهشی : امنیت شبکه ، Mobile Computing ، هوش مصنوعی ، شبکه های عصبی مصنوعی ، پردازش تصاویر پزشکی ، Software Re-use ، Object Oriented System Development ، ضمانت کیفیت نرم افزار ، ابزار های کنترل داده های آماری ، Agent Technology

ساختار دوره : ۱- کلاس درس + پایان نامه

۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۳۵۰۰ دلار

۲- ۲۰۰۰ دلار

7-2 Master of Library and Information Science

۷-۲ فوق لیسانس کتابداری و علوم اطلاعات

حیطه های پژوهشی : سامانه های رده بندی و برگه نویسی ، نیاز ها و رفتار شناسی متقاضی ، مدیریت و بازار یابی اطلاعات ، کتابخانه های دیجیتال و الکترونیک ، ذخیره و بازیابی اطلاعات ، مدیریت و توسعه روش های جمع آوری اطلاعات و منابع ، رفتارشناسی خوانندگان ، نشر الکترونیک ، توسعه سیستم های اطلاعاتی

ساختار دوره : ۱- کلاس درس

۲- کلاس درس + پایان نامه

۳- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۵۵۰ دلار

۲- ۲۵۰۰ دلار

۳- ۲۰۰۰ دلار

7-3 Master of Software Engineering

۷-۳ فوق لیسانس مهندسی نرم افزار

حیطه های پژوهشی : آموزش با کامپیوتر ، تکنولوژی CASE ، تولید نرم افزار ، آموزش الکترونیک ، تعامل کامپیوتر و انسان ، ضمانت کیفیت نرم افزار ، معماری نرم افزار ، مدیریت پروژه های نرم افزاری ، مطمئن سازی نرم افزار ، آزمایش نرم افزار ، تکنیک

های Object – Oriented

هزینه دوره : ۳۳۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

7-4 Master of Information Technology

۷-۴ فوق لیسانس فن آوری اطلاعات

۲- کلاس درس + پایان نامه

ساختار دوره : ۱- کلاس درس

۲- ۳۵۰۰ دلار

هزینه دوره : ۱- ۳۳۰۰ دلار

7-5 Doctor of Philosophy

۷-۵ دکترای تخصصی

هزینه دوره : ۲۵۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

8/ Faculty of Dentistry

۸- دانشکده دندان پزشکی

8-1 Master of Dental Science

۸-۱ فوق لیسانس علوم دندانی

حیطه های پژوهشی : دندان پزشکی سنتی ، استفاده از پروتز ها در دندان پزشکی ، جراحی فک و دهان ، آسیب شناسی دهان ،
پزشکی دهان ، بیولوژی دهان ، دندان پزشکی کودکان

هزینه دوره : ۳۱۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

8-2 Master of Clinical Dentistry

۸-۲ فوق لیسانس دندان پزشکی بالینی

گرایش ها :

A/ Restorative Dentistry – Conservative Dentistry

B/ Restorative Dentistry – Prosthetics

C/ Periodontology

D/ Oral and Maxillofacial Surgery

E/ Child Dental Health

F/ Oral Pathology

G/ Oral Medicine

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۲۸۰۰۰ دلار

8-3 Master of Orthodontics

۸-۳ فوق لیسانس ارتدنتسی

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۲۸۰۰۰ دلار

8-4 Master of Orthodontics

۸-۴ فوق لیسانس جراحی

گرایش ها :

A/ Oral Pathology

B/ Oral Medicine

C/ Oral and maxillofacial Surgery

D/ Conservative Dentistry

E/ Prosthetic Dentistry

F/ Periodontology

G/ Oral Radiology

H/ Forensic Odontology

I/ Oral Impelantology

J/ Child Dental Health

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۱۳۰۰۰ دلار

8-5 Master of Dental Public Health

۸-۵ فوق لیسانس بهداشت عمومی دندان

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۱۰۰۰۰ دلار

8-6 Master of Public Oral Health

۸-۶ فوق لیسانس بهداشت عمومی گرایش بهداشت دهان

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۲۰۰۰۰ دلار

8-7 Doctor of Philosophy

۸-۷ دکترای تخصصی

هزینه دوره : ۱۰۶۰۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

9/ Faculty of Economics and Administration

۹ - دانشکده اقتصاد و مدیریت

9-1 Master of Economics

۹-۱ فوق لیسانس اقتصاد

حیطه های آموزشی - پژوهشی : اقتصاد خرد پیشرفته ، اقتصاد کلان پیشرفته ، اقتصاد کاربردی ، توسعه و برنامه ریزی اقتصادی ،

تجارت و رشد ، نظریه ها در تحلیل اقتصادی ، اقتصاد مالزی ، مطالعات تطبیقی سامانه های اقتصادی ، بازار ها و نهاد های اقتصادی ، تحلیل سیاست های اقتصادی ، سازمان های صنعتی ، اقتصاد کلان کاربردی ، اقتصاد عمومی ، پول و امور مالی در توسعه اقتصادی ، اقتصاد صنایع شبکه ای

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۲۵۰ دلار ۲- ۱۵۰۰ دلار

9-2 Master of Public Administration

۹-۲ فوق لیسانس مدیریت عمومی

حیطه های آموزشی - پژوهشی : تئوری مدیریت ، آموزه های مدیریت ، مدیریت مالی در کشور های در حال توسعه ، تحلیل سیاست گذاری ها و تکامل برنامه ها ، سیاست - توسعه و حاکمیت ، مدیریت منابع انسانی ، مدیریت کیفیت ، سیاست مالزی ، مدیریت شهری ، تکنیک های مدیریت عمومی ، سیاست گذاری های اجتماعی و توسعه

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۵۰۰ دلار ۲- ۱۵۰۰ دلار

9-3 Master of Applied Statistics

۹-۳ فوق لیسانس آمار کاربردی

حیطه های آموزشی - پژوهشی : تکنیک های پردازش داده های جمعیت شناختی ، شاخص های اقتصادی کاربردی ، شاخص های مالی کاربردی ، آمار زیستی ، سیستم های اطلاعاتی کامپیوتری ، تکنیک های پژوهش بازار ، تحلیل داده های آماری ، روش های آماری ، تکنیک های پیمایش ، روش ها و طراحی نمونه گیری

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۲۰۰ دلار ۲- ۱۵۰۰ دلار

9-4 Doctor of Philosophy

۹-۴ دکترای تخصصی

ساختار دوره : پایان نامه

هزینه دوره : ۳۵۰۰ دلار

10/ Faculty of Education

۱۰ - دانشکده علوم تربیتی

10-1 Master of Education

۱۰-۱ فوق لیسانس علوم تربیتی

حیطه های پژوهشی : برنامه ریزی و مدیریت آموزشی ، تربیت بدنی ، آموزش بهداشت ، مشاوره و راهنمایی ، آموزش های خاص ، اندازه گیری و تطور ، روان شناسی آموزشی - تربیتی ، آموزش زبان ، آموزش انگلیسی به عنوان زبان دوم ، آموزش ریاضیات ، آموزش علوم پایه ، آموزش علوم اجتماعی ، فلسفه تعلیم و تربیت ، جامعه شناسی آموزش

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- کلاس درس + پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۰۰۰ دلار ۲- ۱۹۰۰ دلار

10-2 Master of Counseling

۱۰-۲ فوق لیسانس مشاوره

حیطه های آموزشی - پژوهشی : تئوری های مشاوره ، مشاوره گروهی ، مشاوره عملی ، تکنیک های مشاوره ، سنجش در مشاوره ، و غیره.

ساختار دوره : کلاس درس + گزارش پژوهش بالینی

هزینه دوره : ۲۵۰۰ دلار

10-3 Master of Educational Management

۱۰-۳ فوق لیسانس مدیریت آموزشی

هزینه دوره : ۲۰۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس

10-4 Master of Instructional Technology

۱۰-۴ فوق لیسانس تکنولوژی آموزشی

ساختار دوره : کلاس درس

هزینه دوره : ۲۰۵۰ دلار

10-5 Master of Early Childhood Education

۱۰-۵ فوق لیسانس آموزش کودکان

ساختار دوره : کلاس درس

هزینه دوره : ۲۰۰۰ دلار

۱۰-۶ فوق لیسانس آموزش ریاضی با فن آوری اطلاعات و ارتباطات

10-6 Master of Mathematics Education with Information and Communication Technology

ساختار دوره : کلاس درس

هزینه دوره : ۲۳۰۰ دلار

۱۰-۷ فوق لیسانس آموزش علوم پایه با فن آوری اطلاعات و ارتباطات

10-7 Master of Science Education with Information and Communication Technology

ساختار دوره : کلاس درس

هزینه دوره : ۲۳۰۰ دلار

10-8 Doctor of Philosophy

۱۰-۸ دکترای تخصصی

ساختار دوره : پایان نامه

هزینه دوره : ۲۷۵۰ دلار

11/ Faculty of Engineering

۱۱- دانشکده مهندسی

11-1 Master of Manufacturing Engineering

۱۱-۱ فوق لیسانس مهندسی طراحی و تولید

حیطه های پژوهشی : طراحی کامپیوتری ، طراحی کالا ، تولید کامپیوتری ، اتوماسیون ، رباتیک ، فن آوری ماشینی ، مهندسی صنایع ، میکاترونیک ، فن آوری ابزار های خودکار ، فن آوری مکانیزه

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

۱۱-۲ فوق لیسانس مهندسی برق و قدرت

11-2 Master of Electrical Engineering and Power Systems

حیطه های پژوهشی : الکترونیک - قدرت ، الکترونیک ، سیستم های قدرت ، ارتباطات راه دور ، ماشین ها و سیستم های مکانیزه ، کنترل کامپیوتری ، الکترومگنتیک

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-3 Master of Telecommunication Engineering ۱۱-۳ فوق لیسانس مهندسی ارتباطات دور

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

۱۱-۴ فوق لیسانس مهندسی مواد و فن آوری

11-4 Master of Materials Engineering and Technology

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-5 Master Of Energy Engineering ۱۱-۵ فوق لیسانس مهندسی انرژی

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-6 Master Of Biomedical Engineering ۱۱-۶ فوق لیسانس مهندسی پزشکی

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-7 Master Of Mechanical Engineering ۱۱-۷ فوق لیسانس مهندسی مکانیک

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-8 Master Of Chemical Engineering ۱۱-۸ فوق لیسانس مهندسی شیمی

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-9 Master Of Civil Engineering

۱۱-۹ فوق لیسانس مهندسی صنایع

هزینه دوره : ۴۰۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

11-10 Master Of Engineering Sciences

۱۱-۱۰ فوق لیسانس علوم مهندسی

هزینه دوره : ۱۵۰۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

11-11 Doctor of Philosophy

۱۱-۱۱ دکترای تخصصی

هزینه دوره : ۳۲۰۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

12/ Faculty of Languages and Linguistics

۱۲- دانشکده زبان ها و زبان شناسی

12-1 Master of English as a 2nd Language

۱۲-۱ فوق لیسانس انگلیسی به عنوان زبان دوم

۲- کلاس درس + پایان نامه

ساختار دوره : ۱- کلاس درس

۲- ۱۹۰۰ دلار

هزینه دوره : ۱- ۲۰۰۰ دلار

12-2 Master of Linguistics

۱۲-۲ فوق لیسانس زبان شناسی

حیطه های پژوهشی : تحلیل گفتمان ، مباحث دو زبانگی ، ارتباطات زبانی ، زبان شناسی جامعه شناختی ، آوا نگاری و آوا شناسی ، تغییر و دگرگونی در زبان ، جنسیت و زبان ، تکامل زبان ، زبان و ادبیات ، انگلیسی برای هدفهای خاص ، مطالعات زبان اول و دوم و روابط آن ها ، نشانه شناسی ، آسیب شناسی گفتار ، نارسایی های زبانی ، ترجمه و تفسیر ، نحو و گونه شناسی زبان و غیره.

۲- کلاس درس + پایان نامه

ساختار دوره : ۱- کلاس درس

هزینه دوره : ۱- ۲۰۰۰ دلار ۲- ۱۹۰۰ دلار

12-3 Master of Modern Languages Studies

۱۲-۳ فوق لیسانس مطالعات زبان های مدرن

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- کلاس درس + پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۲۰۰۰ دلار ۲- ۱۹۰۰ دلار

12-4 Doctor of Philosophy

۱۲-۴ دکترای تخصصی

ساختار دوره : پایان نامه هزینه دوره : ۳۵۰۰ دلار

13/ Faculty of Law

۱۳- دانشکده حقوق

13-1 Master of Laws

۱۳-۱ فوق لیسانس حقوق

حیطه های پژوهشی : حقوق اجرایی ، حقوق هوا و فضا ، حقوق بانکداری ، حقوق صنایع ، حقوق شرکت ها ، حقوق قرارداد ، حقوق مالی ، حقوق کپی رایت ، حقوق محیط های مجازی ، حقوق کار ، حقوق محیط زیست ، حقوق خانواده ، حقوق صنعتی ، حقوق فن آوری اطلاعات ، حقوق بیمه ، حقوق بشر ، حقوق فعالین حقوق بشر ، حقوق املاک ، حقوق اسلامی ، حقوق کارگر ، حقوق زمین ، حقوق دریاها ، حقوق رسانه ها ، نظام حقوقی مالزی ، حقوق بین الملل عمومی ، حقوق بین الملل خصوصی ، و غیره.

ساختار دوره : ۱- کلاس درس ۲- کلاس درس + پایان نامه ۳- پایان نامه

هزینه دوره : ۱- ۱۳۰۰ دلار ۲- ۱۵۵۰ دلار ۳- ۱۴۵۰ دلار

13-2 Master of Criminal Justice

۱۳-۲ فوق لیسانس علوم قضائی

ساختار دوره : کلاس درس

هزینه دوره : ۲۰۰۰ دلار

۱۳-۳ دکترای تخصصی

13-3 Doctor of Philosophy

ساختار دوره : پایان نامه

هزینه دوره : ۳۰۰۰ دلار

۱۴- دانشکده پزشکی

14/ Faculty of Medicine

۱۴-۱ دوره های کارشناسی ارشد در این رشته ها:

1/ Obstetrics and Gynecology

2/ Anesthesiology

3/ Pediatrics

4/ Internal Medicine

5/ Psychological Medicine

6/ Radiology

7/ Surgery

8/ Ophthalmology

9/ Orthopedic Surgery

10/ Otorhinolaryngology – Head and Neck Surgery

11/ Pathology

12/ Family Medicine

13/ Pediatric Surgery

14/ Public Health

15/ Public Health – Hospital Management

16/ Public Health – Epidemiology

17/ Public Health – Family Health

18/ Public Health – Occupational Health

19/ Public Health – Health Service Management

20/ Sports Medicine

21/ Clinical Oncology

22/ Master of Medical Science in Clinical Pathology : A/ Histopathology

B/ Medical Microbiology

C/ Hematology

D/ Forensic Pathology

23/ Master of Medical Science in Public Health

ساختار دوره ها : کلاس درس + دوره های بالینی

هزینه دوره ها : ۲۹۵۰ دلار

۲-۱۴ فوق لیسانس در رشته های :

A/ Medical Physics

B/ Medical Science

ساختار دوره : فقط پایان نامه

هزینه دوره : ۱۷۸۰ دلار

14-3 Doctor of Medicine

۱۴-۳ دکترای تخصصی پزشکی (MD)

هزینه دوره : ۴۸۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

14-4 Doctor of Philosophy

۱۴-۴ دکترای تخصصی

هزینه دوره : ۴۸۰۰ دلار

ساختار دوره : فقط پایان نامه

15/ Faculty of Science

۱۵- دانشکده علوم پایه

15-1 Master of Biotechnology

۱۵-۱ فوق لیسانس بیوتکنولوژی

هزینه دوره : ۲۵۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

15-2 Master of Environmental Management

۱۵-۲ فوق لیسانس مدیریت محیط زیست

هزینه دوره : ۲۵۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

15-3 Master of Material Sciences

۱۵-۳ فوق لیسانس مواد

هزینه دوره : ۲۵۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس + پایان نامه

۱۵-۴ فوق لیسانس فلسفه و سیاست علم و تکنولوژی

15-4 Master of Philosophy and Policy of Science and Technology

هزینه دوره : ۱۹۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس

15-5 Master of Applied Physics

۱۵-۵ فوق لیسانس فیزیک کاربردی

هزینه دوره : ۲۲۵۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس

15-6 Master of Analytical Chemistry

۱۵-۶ فوق لیسانس شیمی تحلیلی

هزینه دوره : ۲۹۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس

15-7 Master of Statistics

۱۵-۷ فوق لیسانس آمار

هزینه دوره : ۲۱۰۰ دلار

ساختار دوره : کلاس درس

15-8 Master of Science Philosophy

۱۵-۸ فوق لیسانس فلسفه علم

هزینه دوره : ۱۱۵۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

15-9 Master of Mathematics

۱۵-۹ فوق لیسانس ریاضیات

هزینه دوره : ۱۴۵۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

۱۵-۱۰ دکترای تخصصی (به جز ریاضیات و فلسفه علم)

15-10 Doctor of Philosophy (Except Maths and Science Philosophy)

هزینه دوره : ۳۸۰۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

۱۵-۱۱ دکترای تخصصی (ریاضیات و فلسفه علم)

15-11 Doctor of Philosophy (Maths and Science Philosophy)

هزینه دوره : ۲۹۰۰ دلار

ساختار دوره : پایان نامه

اخذ پذیرش از دانشگاه MMU در کشور مالزی در مقطع کارشناسی

معرفی دانشگاه مالتی مدیا مالزی

با توجه به جمیع شرایط، تحصیل در دانشگاه مالتی مدیا را بهترین فرصت تحصیلی می دانیم که تا کنون به جوانان ایرانی معرفی شده است، چه از بعد امکانات که با معروف ترین دانشگاه های آمریکا و اروپا رقابت می کند و چه از نظر اعتبار که تمام رشته های آن در ایران و جهان معتبر شناخته می شوند و همچنین از بعد اقتصادی که در مقایسه با سایر کشورها شهریه هایی حتی ارزان تر از دانشگاه های هند دارد.

دانشگاه مالتی مدیا از دو مجتمع دانشگاهی یا کمپوس مجزا تشکیل شده است :

مجتمع سایبر جایا؛

در این مجتمع دانشکده IT ، دانشکده مهندسی ، دانشکده خلاقیت های چند رسانه ای و دانشکده مدیریت واقع شده است. مجتمع سایبر جایا در بیست کیلومتری فرودگاه کوالالامپور واقع شده است.

مجتمع دانشگاهی ملاکا

این مجتمع در یک محوطه ۵۲ هکتاری ، در یک منطقه صنعتی و تجاری و در مجاورت آیرکروه که منطقه توریستی بسیار معروفیست واقع شده. در این مجتمع مرکز تحصیلات پیش دانشگاهی ، دانشکده مهندسی و فن آوری ، دانشکده فن آوری اطلاعاتی و دانشکده تجارت و حقوق واقع شده اند.

مقطع کارشناسی در این دانشگاه از دو سطح مختلف **آلفا** و **بتا** آغاز میشود. تفاوت این دو سطح در این است که کسانی که از دوره آلفا تحصیل را آغاز نمایند، ابتدا به مدت یکسال دروس پیش دانشگاهی را گذرانده و سپس وارد سطح بتا میشوند . و دوره بتا برای کسانی است که در ایران پیش دانشگاهی را گذرانده اند. شرایط ورود به این دو سطح بطور کلی بدین شرح میباشد:

۱- **سطح آلفا:** کسانیکه دارای دیپلم ۳ ساله نظام جدید هستند، تحصیل را از این سطح آغاز میکنند. طول این دوره یکسال میباشد که بعنوان جایگزین دوره پیش دانشگاهی میباشد. با توجه به اینکه مقطع لیسانس در مالزی بطور استاندارد ۳ سال است، کسانیکه از سطح آلفا تحصیل را آغاز نمایند، پس از ۴ سال موفق به اخذ مدرک لیسانس خواهند شد.

۲- **سطح بتا:** کسانیکه دارای دیپلم نظام قدیم، مدرک پیش دانشگاهی و یا فوق دیپلم باشند تحصیل را از این سطح آغاز میکنند. طول دوره لیسانس برای کسانیکه تحصیل را از این سطح آغاز نمایند ۳ سال میباشد. (به بند ۳ در بخش زیر توجه نمایید)

از آنجا که دانشگاه MMU یکی از بهترین و مشهورترین دانشگاه های مالزی میباشد شرایط و مقررات ویژه ای برای صدور پذیرش مقرر نموده است:

۱- از آنجا که کلیه رشته های ارائه شده در این دانشگاه مرتبط به گروه آی تی و مهندسی و مدیریت هستند این دانشگاه فقط به کسانیکه دوره دبیرستان خود را در گروه ریاضی-فیزیک یا علوم تجربی گذرانده اند پذیرش میدهد.

تبصره: در موارد خاص دانشگاه برای داوطلبینی که دارای دیپلم فنی کامپیوتر یا الکترونیک هستند پذیرش صادر مینماید.

۲- حداقل معدل کل برای صدور پذیرش ۱۴ میباشد و همچنین معدل نمرات دروس ریاضی و فیزیک نیز باید حداقل ۱۴ باشد.

۳- در صورتیکه داوطلب در مقطع پیش دانشگاهی دچار افت تحصیلی شده باشد ولی معدل کل دبیرستان وی در حد مطلوب باشد برای سطح آلفا پذیرفته خواهد شد.

مدارک مورد نیاز برای اخذ پذیرش و ثبت نام در دانشگاه MMU :

بطور کلی مدارک مورد نیاز برای اخذ پذیرش، ویزا و ثبت نام در دانشگاه به شرح زیر است که در هر مرحله برخی از این مدارک مورد نیاز است:

۱. ۲ نسخه ترجمه رسمی ریز نمرات و گواهی پایان دوره دبیرستان (و پیش دانشگاهی) با تایید وزارت خارجه.

۲. ۳ نسخه کپی تمام صفحات پاسپورت

۳. نسخه گواهی موجودی بانکی به مبلغ حداقل یکصد میلیون ریال (ده میلیون تومان) در حسابی به نام شخص

متقاضی یا پدر و مادر

۴. ۱۶ قطعه عکس

نحوه اخذ پذیرش از دانشگاه MMU :

برای اخذ پذیرش کفایت داوطلبین مدارک زیر را به دانشگاه تحویل دهند:

۱. ترجمه رسمی ریز نمرات و گواهی پایان دوره دبیرستان (و پیش دانشگاهی) با تایید وزارت خارجه.

۲. کپی تمام صفحات پاسپورت

۳. گواهی موجودی بانکی به مبلغ حداقل یکصد میلیون ریال (ده میلیون تومان) در حسابی به نام شخص متقاضی یا پدر و مادر

۴. ۴ قطعه عکس

لازم به ذکر است اخذ پذیرش حدوداً ۴۵ روز طول میکشد که داوطلب همراه با برگه پذیرش مجموعه ای از فرمهای مختلف دریافت میکند که به شرح زیر میباشد :

۱- فرم درخواست ثبت نام

۲- فرم بیمه

۳- فرم گواهی محضری مبنی بر حمایت مالی یکی از والدین

۴- فرم گواهی محضری برای افراد زیر ۲۱ سال جهت تفویض سرپرستی والدین به دانشگاه جهت امور بیمارستانی

۵- فرم درخواست ویزا

۶- فرم رزرو خوابگاه

۷- فرم معاینات پزشکی که توسط پزشک تکمیل میشود. توجه نمایید که مشخصات پزشک باید بطور کامل و به زبان انگلیسی نوشته شود. البته توصیه میکنیم به یک بیمارستان مراجعه نموده و معاینات را در بیمارستان انجام دهید.

علاوه بر این حسب مورد فرمهای دیگری هم ارسال میگردد که باید توسط دانشجو تکمیل شود.

این فرمها برای ثبت نام در دانشگاه میباشند که میتوانند در هر مرحله ای تا زمان ثبت نام تکمیل شوند، ولی توصیه ما اینست که نسبت به تکمیل فرمهای مربوطه در اولین فرصت اقدام نمایید.

نحوه ثبت نام و دریافت ویزا:

امور ثبت نام و اخذ ویزا به دو روش قابل انجام میباشد:

رویه اول:

در این روش داوطلب پس از تکمیل فرمهای مربوطه و حواله کردن هزینه ثبت نام و ورودیه به حساب دانشگاه، این فرمها و رسید بانکی را به همراه مدارک ذیل برای دانشگاه ارسال مینماید که دانشگاه نسبت به ثبت نام و اخذ ویزای دانشجویی برای دانشجو اقدام مینماید که پس از حدود یکماه حکم ویزای دانشجویی برای متقاضی ارسال میگردد که میتواند بوسیله این حکم وارد کشور مالزی شود.

مدارک ارسالی به همراه مدارک فوق بدین شرح است:

۱- ترجمه رسمی ریز نمرات و گواهی پایان دوره دبیرستان (و پیش دانشگاهی) با تایید وزارت خارجه.

۲- کپی تمام صفحات پاسپورت

۳- گواهی موجودی بانکی به مبلغ حداقل یکصد میلیون ریال (ده میلیون تومان) در حسابی به نام شخص متقاضی یا پدر و مادر

۴- ۱۰ قطعه عکس

رویه دوم:

در این رویه داوطلب پس از اخذ پذیرش با مراجعه به سفارت مالزی در تهران و ارایه مدارک لازمه و همچنین پذیرش ویزای دو ماهه عمومی دریافت میکند و پس از اعزام به مالزی جهت ثبت نام در دانشگاه و تبدیل ویزا راسا اقدام مینماید. این روش به نظر راحت تر و سریع تر است.

توجه داشته باشید که اگر این رویه را انتخاب میکنید حتما مدارکی را که در رویه قبل اعلام شده همراه با خود به مالزی ببرید.

هزینه ثبت نام و ورودیه:

دانشگاه MMU علاوه بر شهریه سالانه مبلغی را تحت عنوان هزینه ثبت نام و ورودیه در زمان ثبت نام از دانشجویان جدیدالورود دریافت میکند که شامل هزینه های مربوط به ثبت نام، هزینه بیمه یکساله، هزینه صدور روادید دانشجویی و ... میباشد. این مبلغ کلا حدود ۱۴۰۰ دلار آمریکا میباشد که ۴۰۰ دلار از آن در پایان دوره تحصیل و در زمان تسویه حساب با دانشگاه به دانشجو مسترد میشود. توجه کنید که شهریه با این مبلغ فرق میکند و میتوانید لیست رشته ها و شهریه ها را در لینک ها زیر پیدا کنید.

Multimedia University تقویم دانشگاه								
	کارشناسی UG-L		MBA		ME Telecom		MSc. IT	
	مهلت ثبت نام	شروع ترم	مهلت ثبت نام	شروع ترم	مهلت ثبت نام	شروع ترم	مهلت ثبت نام	شروع ترم
July	25			1				
Aug.			1					

Sep.		10						
Oct.	25					1		1
Nov.				1				
Dec.		10	1					
Jan.								
Feb.								
March	1			1				
April		25	1					
May								
June					30		30	

توجه: برای دوره فوق لیسانس مدت ارسال پذیرش حداقل ۳ ماه است.

ویژگی های استثنایی دانشگاه مالتی مدیا

- یکی از اولین دانشگاه های جهان که در تمامی رشته ها ، دروس را به صورت چند رسانه ای و **Online** برای پشتیبانی دانشجویان خود ارائه می کند.
- هر دو مجتمع دانشگاهی دارای سامانه اینترنتی می باشند که دانشجویان می توانند جزوات، کلاس ها و کتاب ها را به صورت دیجیتال دریافت کنند و تکالیف خود را به صورت دیجیتال تحویل دهند.
- یکی از اولین و محدود دانشگاه های دنیا که دوره های هنر دیجیتال را با پشتیبانی ۱۵۰ پایگاه شبکه ای ، گرافیکی عرضه می کند.
- امکان استفاده از اینترنت بی سیم در مجتمع های دانشگاهی برای همه دانشجویان .
- یکی از اولین دانشگاه های دنیا که به دانشجویان کارت های هوشمند ارائه می کند که برای منظورهای آموزشی، استفاده از کتابخانه، آزمایشگاه، تجارت و خرید الکترونیکی و امنیتی قابل استفاده است.
- دانشگاهی که با استفاده از سامانه کتابخانه دیجیتال **IBM** امکان استفاده از صدها هزار جلد کتاب، مجله و جورنال تخصصی را به دانشجویان در هر مکان و زمان ارائه می کند.
- در این دانشگاه ، دانشجویان در پایان هر ترم به تمام اعضا و کادر آموزشی به صورت آزاد و از طریق شبکه اینترنت امتیاز دهی می کنند.
- دانشگاهی که کلیه امور اجرایی آن به صورت بدون کاغذ **Paperless** انجام می شود.

- دانشگاهی که تمام اتاق های آن (حتی خوابگاه) به اینترنت پر سرعت و نامحدود ۲۴ ساعته مجهز است.

- دانشگاهی که مرکز تجارت الکترونیک، شامل فروشگاه های مجازی، تبلیغات و مرکز پرداخت های اینترنتی برای دانشجویانش ایجاد کرده است.